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1. Вовед 
1.1. Основни податоци за Општината 

 
        Општина Прилеп се наоѓа во централниот дел од јужното подрачје на Република Македонија.  Го 
зафаќа Прилепското поле кое го сочинува северниот дел од  најголемата котлина во Македонија, 
Пелагонија.  Градот Прилеп се  наоѓа на надморска височина од 620-650 метри, а на ридестите 
падини и до 680 метри. Во општина Прилеп, на површина од 1164 квадратни километри, живеат 
76.768 жители. 
        Општина Прилеп (географски сместена на дел од Прилепско поле, Тројачка Клисура и 
Мариово) се наоѓа во источниот дел на пелагонискиот регион и според големината на територијата 
која ја зафаќа е најголема не само во регионот туку и во целата држава. Со одреден помал дел на југ 
се граничи со Република Грција. 
Вкупната површина на општината изнесува 1.194,44 км2. 
         Административен центар на општината е градот Прилеп кој се наоѓа на оддалеченост од 
131 км од главниот град Скопје, 47 км оддалеченост од Битола и 106 км.оддалеченост од Охрид. 
          Локалната самоуптрава е главниот носител на економскиот развој на општината, или 
поточно, како локална влада таа ги посочува економските потреби заради побрз стопански развој, 
привлекување на нови и зачувување на постојните бизниси, маркетинг, користење, располагање и 
управување со недвижен имот, креирање на локалната даночна политика во смисла на даночни 
олеснувања за проширувања на бизнисот, образование и обука, развој на малите претпријатија, 
одржување на  општинската инфраструктура,  или генерално речено локалниот економски развој 
претставува се она што општината може да го направи за подобрување на економијата и 
социјалната благосостојба на нејзините граѓани. 
         Економијата на Прилеп се состои од силен производен кластер, посебно во 
прехранбената, текстилната и градежната индустрија, како и помали и средни трговски и услужни 
компании основни и локални претприемници. 
  
        Стопанството во општина Прилеп ја има следната структура: 
        - прехранбениот сектор е застапен со 13% 
        - текстилната индустрија со 21% 
        - 49% се од друг сектор (на пример производство на мебел,    
 производство на мермер, туризам и  тн.) и 
        - 17% услужни дејности. 
        Во општина Прилеп, 65% од компаниите ги поседуваат физички лица. 

 
1.2. Буџет и Одлука за извршување на Општината 

 
Општина Прилеп новата 2017 година ја започна со Буџет кој беше донесен на седница на 

Советот одржана на ден 26.12.2016 година и стана оперативен ( почна да се извршува) од 01.01.2017 
година.  При неговото изготвување беше користена стандардна процедура согласно на законските 
прописи кои ја регулираат оваа материја. Во согласност со насоките на Буџетскиот циркулар и 
направените анализи , Буџетот на Општина Прилеп за 2017 година беше проектиран на износ 
1.066.807.000,00 денари. Во првично донесената форма Буџетот на Општина Прилеп се реализираше 
до 24.02.2017 год , кога на седница на Цоветот беше донесена Одлука за проширување на Буџетот во 
делот на Буџетот од блок-дотации  и Буџет на донации за пренесениот вишок на приходи од 2016 
година во износ од 30.233.000,00 денари.На 65 седница на Советот одржана на 31.07.2017 година беа 
усвоени Измените и дополнувањата на Буџетот. 

Причините поради кои се пристапи кон Ребаланс на Буџетот на Општина Прилеп беа : 
-Остварените движења за периодот јануари-јуни и 
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-Различното ниво на реализација на пооделните приходи во изминатиот период во однос на 
проекциите во Буџетот и нивно усогласување со реалните можности за нивно остварување 
до крајот на годината.  
-Редефинирање на буџетските приоритети во консолидираниот биланс на расходи и 
обезбедување на услови за оптимално функционирање на Локалната самоуправа и Единките 
корисници на Буџетот. 
Со овие измени приходите и расходите на Буџетот беа проектирани на износ 

1.150.006.000,00 денари, односно приходите и расходите на Буџетот беа намалени за  52,966 милиони 
денари или за 4,83%. Притоа: 

- Билансот на приходи од самофинансирачки активности се намалува за 0,665 милиони 
денари или за 1%. 

- Билансот на приходи од наменски и блок-дотации не се измени. 
- Билансот на приходи на основниот буџет се намали за 40 милиони денари или за 9,8%      
- Билансот на приходи од донации беше зголемен за 13,631 милион денари или за 59,76%.  

На 5 седница на Советот на Општина Прилеп одржана на 14.12.2017 година врз Буџетот беше 
интервенирано со Одлука за проширување во делот на Буџетот од донации при што Консолидираниот 
Буџет беше зголемен за 1.649.772,00 денари, додека со Одлуката за пренамена се изврши 
прераспределба помеѓу програми и ставки во Основниот буџет, Буџетот од самофинансирачки 
активности и Буџетот од донации. 

 

2. Годишна сметка 
2.1 Приходи на Општината  

 
 Во Годишниот извештај дадена е комплетна анализа на активностите на Општината и 
нејзините единки корисници за буџетската 2017 година, вклучувајќи го делот во кој целосно е 
образложена годишната сметка на Буџетот. 
 Во образложението кон годишната сметка ќе дадам концизен осврт на извршувањето на 
Буџет во однос на извршувањето на приходите и расходите за 2017 година и нивно компарирање 
(споредување) со извршените приходи и расходи во Буџетот за 2016 година, како и анализа за 
отстапувањата во остварувањето на одредени приходи и расходи. 
 
 1.Извршувањето на приходите на консолидираниот Биланс на приходи на Буџетот на 
Општина Прилеп за 2017 година е во износ од 970.328.112,00 денари, што претставува извршување 
на приходите од  84,25% од проектираните во Буџетот  1.151.655.772,00денари. Притоа за 
реализација на годишните програми, проекти и активности во делот на Буџетот на донации и 
буџетот на дотации приходовани се дел од пренесениот вишок на приходи од предходна година 
(депозит) во износ од 5.129.612,00 денари, кои што средства при изготвувањето на Фискалната 
табела имаат третман на дефицит. 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ Н

 

 

 

 

 

 2.Извршувањето на приходите
претставува   76,60% од вкупно
Основниот  Буџет во вкупните
Општината изнесуваат 35,37%.  
За буџетската 2017 година Основниот
 

 Со вака високиот процент
бидеме задоволни, од причина
беа одложени локалните избори
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Структура на приходи на консолидиран 

Основен буџет

Самофинансирачки активности
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приходите на основниот Буџет е во износ од 343.177.079,00 
вкупно проектираните 448.000.000,00 денари. Учеството

вкупните приходи на консолидираниот  Биланс на приходи
 

Основниот буџет остварил суфицит во износ од 3.442.645,00 

 
 

процент на извршување на приходите на Буџетот
причина што во текот на 2017 година,на два пати беа

избори за конечно да се одржа во октомври и

36%

59%

4% 1%

Структура на приходи на консолидиран 
буџет

Наменски блок дотации

Самофинансирачки активности Приходи од донации

55%

2%

27%

Структура на приходи на основен буџет

Неданочни приходи Капитални приходи Трансфери и донации
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343.177.079,00 денари што 
Учеството на приходите на 

приходи на Буџетот на 

3.442.645,00 денари. 

 

Буџетот генерално треба да 
беа закажувани, а еднаш  
и притоа сите законски 

Структура на приходи на консолидиран 

Структура на приходи на основен буџет

Трансфери и донации
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ограничувања предвидени со Изборниот закон имаат свое негативно влијание врз реализацијата на 
приходите од надоместок на градежно земјиште, приходи од продажба на неизградено градежно 
земјиште и приходи од продажба на општински имот.  
   Анализирајќи ги по видови приходите на основниот Буџет, учеството на пооделните приходи е 
следен: 
 - Даночните приходи учествуваат со 189.102.579,00 денари или 77,90% од планираните 
242.762.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните приходи на Основниот Буџет овие 
приходи учествуваат со 55,10% од вкупно остварените 343.177.079 ,00ден. 
   Споредени со 2016 год. кога беа остварени 177.130.923,00 денари, даночните приходи во 2017 год. 
бележат раст од 6,76 %. 
     Овие резултати се постигнати со максимално ангажирање на општинската администрација, 
меѓутоа анализите покажуваат дека сеуште постојат резерви кај поедини даночни приходи. 
 - Неданочните приходи учествуваат со 8.184.004 ,00 што изнесува 80,08 % од вкупно планираните 
10.220.000,00 ден. 
   Споредени со 2016 година кога беа релизирани неданочни приходи 7.876.626,00 денари 
неданочните приходи бележат раст од  3,90%.  
- Капиталните приходи учествуваат со 54.852.689,00ден. што изнесува 54,86% од вкупно планираните 
99.980.000.000,00 ден. 
По основ на концесиски надоместоци , остварени се приходи во износ од 44.177.078,00 денари или   
192,07% од планираните 23.000.000.000 денари.Притоа напоменуваме дека во текот на 2017 година 
од страна на ЕЛС Македонски Брод преку УЈП беа пренасочени концесиски надоместоци во износ од 
4.243.624,00 денари за погрешно извршени уплати од концесионери кои поседувале концесии на 
територија на споменатата општина , а биле регистрирани со седиште во Општина Прилеп.Треба да 
нагласиме дека овие приходи остварени се на историски највисоко ниво во досегачнотот 
приходување.Во споредба со 2016 година кога беа реализирани приходи од концесиски 
надоместоци во износ од  22.538.952,00 денари, овие приходи имаат раст од 96%.Посматрано 
долгорочно овие приходи добиваат на своето значење како еден од посигурните извори на 
финансирање и во иднина ќе преставуваат значајна ставка во Буџетот на Општината. 
     По основ на приходи од продажба на граежно неизградено земјиште остварени се -1.410.110,00 
денари (Во текот на 2017 година остварени се приходи од продажба на неизградено градежно 
земјиште во износ од 565.434,00 денари, а истовремено извршен е поврат од предходни продажби 
и од купувачи кои ги раскинале договорите во износ од 1.975.544,00 денари, што како краен ефект 
има негативно остварување). 
По основ на приходи од утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти во 2017 
година остварени се 16.329.345,00 денари, што претставува 81,65% од планираните 20.000.000,00 
денари. Во споредба со 2016 година кога беа остварени 15.700.857,00 денари, овие приходи 
бележат раст од 4,00%. 
 - Трансферите и донациите учествуваат со 91.037.807,00 ден. што изнесува 95,79 % од вкупно 
планираните 95.038.000,00 денари во буџетот за 2017 година. Во Буџетот за 2017 година како приход 
по овој основ реализирани  се: 
- Тековни трансфери од Агенцијата за финансиска подршка во земјоделието и руралниот развој во 
износ од 883.736,00 денари 
- Трансфери од Агенцијата за државни патишта по Годишна програма за 2017 година во износ од 
9.004.465 денари, 
- Дотацијата по основ на ДДВ во износ од  81.134.106,00 денари, 
- Тековни и општи донации во износ од 15.500,00 денари. 
 
Прилог 1- Табеларен преглед на планирани и реализирани приходи на Основен Буџет 
 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 448.000.000 343.177.079 

71 Даночни приходи 242.762.000 189.102.579 
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74 Трансфери и донации 
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 2.2 Расходи на Буџетот
 Извршувањето на расходите
Прилеп за 2017 год. е во износ
1.151.655.772,00 денари. 
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добивка и капитални 10.720.000 

83.449.000 

услуги 134.902.000 

 дозволи за           13.691.000 

10.220.000 

5.600.000 

 и надоместоци 1.000.000 

200.000 

приходи 3.420.000 

99.980.000 

на капитални 9.000.000 

 и нематеријални   90.980.000 

95.038.000 

нивоа на власт 95.038.000 

0 

Буџетот 
расходите на консолидираниот биланс на расходи
износ од 968.360.771,00 ден. што претставува 84,08%  
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10.745.817 

67.266.499 

99.700.361 

11.389.902 

8.184.004 

4.459.867 

918.464 

153.470 

2.652.203 

54.852.689 

0 

54.852.689 

91.037.807 

91.037.807 

15.500 

 на Буџетот на Општина 
84,08%  од проектираните 

 

Структура на расходи на консолидиран 
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 2.2.1 Расходи на Основен
 
 Извршувањето на расходите
претставува 75,83% од планираните

 Анализирајќи го по видови
основниот буџет е како следува:
      -Плати , наемнини и надоместоци
што представува 95,39% од планираните
расходи за 2017 година платите
2016 година кога беа реализирани
     -Резерви и недефинирани расходи
во износ од 880.255,00 денари
извештајниот период. 
-Стоки и Услуги , реализирани
77,85% од планираните 138.113.000,00 
157.096.378,00 денари овие расходи
расходи за 2017 година овој вид
     -Каматни плаќања, реализирани
преставува 33,51%. 
     -Субвенции и трансфери , реализирани
од планираните 85.800.000,00 денари
овој вид на расходи учествува со
-Социјални бенефиции , реализирани
планираните 1.030.000,00 денари
вид на расходи учествува со незначителни
     -Капитални расходи , реализирани
планираните 159.403.000,00 денари
година овој вид на расходи учествува
106.429.804,00 денари , овие расходи

0%

Извршување на расходи на основен буџет

Плати и надоместоци

Стоки и услуги

Субвенции и трансфери

Капитални расходи
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Основен Буџет 

расходите на Основниот буџет е во износ од 339.734.434,00 
планираните 448.000.000,00 ден.  

 
 

видови учеството на пооделните расходи во
: 

надоместоци , реализирани се расходи во износ од
планираните 51.504.000,00 денари . Во однос на

платите,наемнините и надоместоците учествуваат со
реализирани 50.692.847,00 денари, овие расходи бележат

расходи во Буџетската 2017 година реализирани
денари, што претставува  32,60% од планираните 

реализирани се расходи во износ од 107.526.867,00 денари
138.113.000,00 денари .Во споредба со 2016 година

расходи бележат пад од 31,55%.Во однос на 
вид на расходи учествува со 31,65% . 

реализирани се  расходи од 100.516,00 од планирани

реализирани се расходи во износ од 73.867.010,00 
денари.Во однос на вкупно реализираните расходи

со 21,74%. 
реализирани се расходи во износ од  452.000,00 денари

денари. Во однос на вкупно реализираните расходи
незначителни 0,13%. 

реализирани се расходи во износ од 98.634.540,00 
денари.Во однос на вкупно реализираните расходи
учествува со 29,03%.Во споредба со 2016 година
расходи бележат пад од 7,32%. 

14% 0%

32%

0%

22%

29%

3%

Извршување на расходи на основен буџет

Плати и надоместоци Резерви и недефинирани расходи

Каматни плаќања

Субвенции и трансфери Социјални бенефиции

Капитални расходи Отплата на главнина
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339.734.434,00 денари што 

 

во вкупните расходи на 

од 49.130.044,00 денари, 
на вкупно реализираните 
со 14,46%.Во споредба со 

бележат пад  од  3,08%. 
реализирани се расходи од овој вид 

 2.700.000,00 денари за 

денари што представува  
година кога беа реализирани 

 вкупно реализираните 

планирани 300.000,00 ден што 

73.867.010,00 денари или 86,09% 
расходи за 2017 година 

денари  или 43,88% од 
расходи за 2016 година овој 

98.634.540,00 денари  или 61,88% од 
расходи на Буџетот за 2017 

година кога беа реализирани 

Извршување на расходи на основен буџет

Резерви и недефинирани расходи
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     -Отплата на главница, реализирани се расходи во износ од 9.143.202,00 денари , или 99,93 % од 
планираните 9.150.000,00 денари. 

 
Прилог 2- Табеларен преглед на планирани и реализирани расходи на Основен Буџет 
 

ВКУПНИ РАСХОДИ 448.000.000 339.734.434 

40 Плати наемнини и надоместоци 51.504.000 49.130.044 

401 Основни плати и надоместоци 32.490.000 30.870.181 

402 Придонеси за социјално осигурување 
одработодавачите 

11.514.000 10.890.173 

404 Надоместоци 7.500.000 7.369.690 

41 Резерви на недефинирани расходи 2.700.000 880.255 

412  Постојана резерва (непредвидени расх.) 1.200.000 415.000 

413 Тековни резерви (разновидни расходи) 1.500.000 465.255 

42 Стоки и услуги 138.113.000 107.526.867 

420 Патни и дневни расходи 740.000 81.209 

421 Комунални услуги, греење, комуникации 
и транспорт 

39.253.000 34.578.693 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

17.630.000 9.251.885 

424 Поправки и тековно одржување 49.841.000 43.688.201 

425 Договорни услуги 18.669.000 13.017.710 

426 Други тековни расходи 10.540.000 6.295.569 

427 Привремени вработувања 1.440.000 613.600 

45 Камати 300.000 100.516 

452 Камати по странски кредити 300.000 100.516 

46 Субвенции и трансфери 85.800.000 73.867.010 

461 Субвенции за јавни препијатија  54.000.000 53.970.791 

463 Трансфери до невладини организаци 15.000.000 7.768.430 

464 Разни трансфери 16.800.000 12.127.789 

47 Социјални бенефиции 1.030.000 452.000 

471 Социјални надоместоци 1.030.000 452.000 

48 Капитални расходи 159.403.000 98.634.540 

480 Купување на опрема и машини 2.710.000 2.111.107 

481 Градежни објекти 9.600.000 4.648.120 

482 Други градежни објекти 140.043.000 87.812.360 

485 Вложување и  нефинансиски средства 5.850.000 3.008.609 

486 Купување на возила 1.200.000 1.054.609 

49 Отплата на главница 9.150.000 9.143.202 

491 Отплата на главнина 9.150000 9.143.202 

 
 

2.3 Буџетот на наменски и блок дотации 
 

Приходи на Буџетот на наменски и блок дотации 
 

 Извршувањето на приходите на Буџетот на Наменски и Блок-дотации се во износ од 
575.652.771,00 денари, што претставува  96,02% од планираните 599.534.000,00 денари.За тековното 
функционирање на Единките Корисници на Буџетот (ЕКБ) во текот на 2017 година од пренесениот 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2017 ГОДИНАА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2017 ГОДИНАА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2017 ГОДИНАА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2017 ГОДИНА    

 

 

 

 

 

8

вишок на приходи од предходна година (депозит) приходовани се средства во износ од 707.680,00 
денари, односно дефицит. 
 

Прилог 3- Табеларен преглед на приходи од наменски и блок дотации 
Планирано    Реализирано 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 599.534.000 575.652.771 

74 Трансфери и донации 599.534.000 575.652.771 

741 Трансфери од други нивоа на власт 599.534.000 575.652.771 

 
Расходи на Буџетот на наменски и блок дотации 

 
 Извршувањето на расходите на Билансот на расходи од Наменски и Блок-дотации е во износ 
од 576.360.451,00 денари или 96,13 % од планираните 599.534.000,00 денари. 
 
- Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи за Извештајниот 
период е следно : 
-Плати, наемнини и надоместоци, реализирани се расходи во износ од 457.359.546,00 денари или 

98,78% од планираните 463.000.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2017 

година овој вид на расходи учествува со 79,35% . 

-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од 117.984.441,00 денари или 87,39% од 
планираните 135.006.000,00денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2017 година овој 
вид на расходи учествува со 20,47%. 
 
- Трансфери и субвенции реализирани се расходи во износ до 1.016.464,00денари што изнесува 
66,52% од планираните 1.528.000,00 денари.Од овие расходи на трансфери за пензионирање се 
однесуваат 952.148,00 денари кои ги имаат исплатено единките корисницина буџетот,а се 
однесуваат на следниве програми 
        - Програма Н10- Основно образование исплатени средства за отпремнини за пензионирање во 
износ од 678.678,00 денари. 
       - Програма В10- Детски градинки, исплатени средства за отпремнина за пензионирање во износ 
од 138.470,00 денари.  
     - Програма В20- Домови за стари, исплатени средства за отпремнина за пензионирање во износ 
од 135.000,00 денари. 
     За исплата по судски решенија реализирани се расходи во износ од 64.316,00 денари,  кои се 
однесуваат на  ООУ “Блаже Конески”. 
 

Прилог 4- Табеларен преглед на расходи од наменски и блок дотации 
                    Планирано              Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 599.534.000 576.360.451 

40 Плати наемнини и надоместоци 463.000.000 457.359.546 

401 Основни плати  336.553.000 333.311.376 

402 Придонеси за социјално осигурување 
одработодавачите 

126.447.000 124.048.170 
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42 Стоки и услуги 135.006.000 117.984.441 

421 Комунални услуги, греење, комуникац. 
и транспорт 

59.026.000 51.207.168 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

17.437.000 15.669.712 

424 Поправки и тековно одржување 22.991.000 17.364.428 

425 Договорни услуги 33.646.000 32.382.158 

426 Други тековни расходи 1.906.000 1.360.975 

46 Субвенции и трансфери 1.528.000 1.016.464 

464 Разни трансфери 1.528.000 1.016.464 

 
 

Буџет на самофинасирачки активности 
 

Приходи на Буџет на самофинасирачки активности 
 

 Извршувањето на Приходите на Буџетот на самофинансирачки активности се во износ од 
38.905.963,00 денари, што представува 58,92% од планираните 66.032.000,00 денари.Притоа 
потенцираме дека Буџетот од Самофинансирачки активности остварил суфицит во износ од 
3.654.308,00 денари. 
Анализирајќи го Билансот на приходи од самофинансирачки активности пооделно по подпрограми , 
односно по Единки корисници на Буџетот за  2017 година остварувањата на приходите е следно : 
 
- Во Програмата К10 -Култура-Билиотекарство остварени се приходи во износ од  496.499,00 денари, 
што представува 70,93% од планираните 700.000 денари во Буџет за 2017 год..  
 
- Во Програмата В10- Детски градинки остварени се приходи во износ од 14.188.597,00 денари,  што 
представува 52,07 % од планираните 27.250.000,00 денари во Буџетот за 2017 год. 
 
-   Во Програмата В20- Домови за стари лица остварени се приходи во износ од 13.229.331,00 
денари, што преставува 74,66% од планираните 17.720.000 денари во Буџетот за 2017 год..  
 
- Во Програмата Н10- Основно образование , остварени се приходи во износ од 6.042.707,00 денари , 
што представува 34,10% од планираните 10.377.000 денари во Буџет за 2017 год.. 
 
-   Во Програмата Н20- Средно образование остварени се приходи во износ од 4.948.829,00 денари, 
што преставува 46,75% од планираните 10.585.000,00 денари во Буџет за 2017 год. 
 
 
Прилог 5- Табеларен преглед на приходи од самофинансирачки активности  
                                                                                                                     Планирано                Реализирано 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 66.032.000 38.905963 

72 Неданочни приходи 66.032.000 38.905.963 

721Претприемачки приход и приход од имот 0 1.364 

722 Такси и надоместоци 0 7.108 

723 Админситративни такси и надоместоци 64.182.000 38.737.323 

724 Други владини услуги 0 10.188 

725 Други неданочни приходи 1.850.000 149.980 
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Буџет на расходи од самофинасирачки активности 
 
 Извршувањето на расходите на Билансот на расходи од самофинансирачки активности е 
во износ од 35.251.655,00 денари или  53,38% од планираните 66.032.000,00 денари во Буџетот за 
2017 година. 
  Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи за 2017 
година е следна : 
-Плати , наемнини и надоместоци , реализирани се расходи во износ од 5.376.311,00 денари  или 
99,19% од планираните 5.420.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи за 2017 год. 
овој вид на расходи учествува со 15,25%. 
-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од 29.532.232,00 денари  или 50,15% од 
планираните 58.882.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2017 година  овој 
вид на расходи учествува со 83,77%. 
-Субвенции и трансфери , не се реализирани расходи. 
-Капитални расходи , реализирани се расходи во износ од 343.112,00 денари. или 63,22% од 
планираните 1.688.000,00 денари. Во Програмата Н1- Основно образование реализирани се 
17.251,00 денари , во Програмата Н20- Средно образование реализирани се капитални расходи од 
248.153,00 денари и во В20- Домови за стари лица реализирани се капитални расходи во износ од 
77.708,00 денари. 
 
 
 
 
Прилог 6- Табеларен преглед на расходи од самофинансирачки активности       
                                       Планирано                        Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 66.032.000 35.251.655 

40 Плати наемнини и надоместоци 5.420.000 5.376.311 

401 Основни плати  3.920.000 3.906.999 

402 Придонеси за социјално осигурување 
одработодавачите 

1.500.000 1.469.312 

42 Стоки и услуги 58.882.000 29.532.232 

420 Патни и дневни расходи 1.223.000 375.407 

421 Комунални услуги, греење, комуникац. 
и транспорт 

7.439.000 5.592.000 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 
за поправки 

26.922.000 12.886.944 

424 Поправки и тековно одржување 10.240.000 3.261.712 

425 Договорни услуги 11.306.000 6.626.813 

426 Други тековни расходи 1.752.000 789.356 

46 Субвенции и трансфери 42.000 0 

464 Разни трансфери 42.000 0 

48 Капитални расходи  1.688.000 343.112 

480 Купување на опрема и машини 758.000 263.621 

482 Други градежни работи 520.000 0 

483 Купување мебел,опрема и машини 148.000 2.490 

485 Други нефинансиски средства 262.000 77.001 
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Буџетот на донации 
 

Приходи на Буџетот на донации 
 
Извршувањето на приходите од донации е во износ од 12.592.299,00 денари, што преставува  33,06% 
од планираните 38.089.772.000,00 денари. Притоа за реализација на превземените обврските по 
проекти приходовани се средства од пренесениот вишок од 2016 година (депозит, во Фискалната 
табела третиран како дефицит)) во износ од 4.421.932,00 денари 
Во 2017 година во Програмата Н10-Основно образование  остварени се приходи од донации од 
следните проекти во вкупен износ од 3.025.104,00 денари;  
Во Програмата Н20-Средно образование, од Проектот ЕРАЗМУС преку Националната Агенција за 
европски образовни програми во износ од 7.231.329,00 денари 
Во Програмата В10- Детски градинки во текот на 2017 година од проектот  Инклузија на деца Роми 
во ЈОУДГ  остварени се приходи од 180.189,00денари. 
Донација од Здружение за изградба на капела на стари градски гробишта остварени се приходи во 
износ од  1.834.646,00 денари; 
Донации од Светска банка за изградба на улици во индустриска зона ‘‘Металец 1‘‘ во износ од 
320.322,00 денари. 
              За реализација на превземените обврски по Проекти на Општината и  Единките Корисници на 
Буџетот (ЕКБ) во текот на 2017 година од пренесениот вишок на приходи од предходна година 
(депозит) приходовани се средства во износ од     4.421.932 ,00 денари, односно дефицит. 
 
                                                                                                                              Планирано                  Реализирано 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 38.089.772 12.592.299 

74 Трансфери и донации 38.089.772 12.592.299 

741  Трансфери од други нивоа на власт 0 0 

742 Донацииод Странство 24.528.772 10.437.331 

743 Капитални донации 7.826.000 320.322 

744 Тековни донации 5.735.000 1.834.646 

 
 

Расходи на Буџетот на донации 
 
Извршувањето на расходите на Буџетот од донации е во износ од 17.014.231,00 денари што 
преставува  44,67% од планираните 38.089.772,00 денари. 
Реализираните расходи се однесуваат на следниве Програми: 
    -ЈД0 – Изградба на улици во индустриска зона Металец со средства од донација од Светска банка 
во износ од 7.559.603,00 денари. 
     -Н20- Средно образование, од Проектот ЕРАЗМУС преку Националната Агенција за европски 
образовни програми , во износ од 6.728.641,00 денари; 
     -Г10- Локален економски развој,за реализација на Проектот ‘‘Енерџинет‘‘ направени се расходи во 
износ од 489.743,00 денари: 
     -А00- Совет на Општина, за реализација на Проектот ‘‘Изградба на капела на стари градски 
гробишта‘‘ направени се расходи во износ од 1.834.646,00 денари. 
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   Од средствата добиени од проектот Инклузија на деца Роми во ЈОУДГ  во Република Македонија, 
реализирани расходи во во износ од 401.596,00 денари. 
 
 
 
 
                                                                                                                   Планирано                              Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 38.089.772 17.014.231 

42 СТОКИ И УСЛУГИ 22.756.000 7.130.239 

420 Патни и дневни расходи 13.662.000 4.725.462 

423 Ситен инвентар,алати и др.матери, за попра. 572.000 467.942 

425 Договорни услуги  8.317.000 1.849.223 

426 Други тековни расходи 205.000 87.612 

46  Субвенции и трансфери 1.160.029 0 

464 Разни трансфери 1.160.029 0 

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 14.173.743 9.883.992 

481 Градежни објекти 6.224.743 2.234.389 

482 Други градежни објекти 7.826.000 7.559.603 

483 Купување мебел 123.000 0 

 
 
 

3. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и 
нивна вредност 

 
 Во однос на обврските што ЕЛС Општина Прилеп ги има кон добавувачите во земјата 
констатирано со состојба на ден 31.12.2017 година, е дека истите се во вкупен износ од 
34.827.518,00 денари и истите поединечно кон секој добавувач изнесуваат : 
 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

 1 
  12-ТИ АВГУСТ-СТРИЗЛО-Б.М ЗА РИСТЕСКИ 
БЛАГОЈА (4021999125583) 

  4.425,00 0,00 4.425,00 

 2   АВТО АРЕНА ДПТУ ДООЕЛ (4021011516728) 3.300,00 3.300,00 0,00 0,00 

 3   АВТО ГИНО ДООЕЛ (4021010512532) 5.028.170,00 5.958.548,00 0,00 930.378,00 

 4   АВТО КОНТРОЛ СЕРВИС (4021013521338) 1.922,00 7.688,00 0,00 5.766,00 

 5   АВТО СТЕЛА ТДППС (4021993106455)   43.848,00 0,00 43.848,00 

 6 
  АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
(4030990254533) 

812.923,00 1.825.895,00 0,00 1.012.972,00 

 7 
  АГРО БРОД ДООЕЛ-ШЕТАЛИШТЕ 
(4066013500407) 

  19.336,00 0,00 19.336,00 

 8 
  АГРО МАРИОВО-ЕТНО РЕСТОРАН МАРИОВО 
(4021015528194) 

2.206,00 2.206,00 0,00 0,00 

 9   АДВОКАТ ЈАСМИНА БОГЕВСКА (2100696781701) 65.540,00 65.540,00 0,00 0,00 

 10   АДВОКАТ НАТАША ВЕЛЕСКА (5021005500961) 63.015,00 63.015,00 0,00 0,00 

 11   АДВОКАТ ПЕНКА ИГНАТОСКА (50219951070) 51.234,00 65.040,00 0,00 13.806,00 

 12   АКАДЕМИ ДОО -ПИЦА БАР (4021016530621) 1.620,00 3.140,00 0,00 1.520,00 
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13   АКТУЕЛ 105 МАРКЕТИНГ (4002013534788) 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

 14   АЛЕКСОВСКИ ГРОУП ДООЕЛ (4080014547817)   6.600,00 0,00 6.600,00 

 15   АЛПИНИЗАМ ОРГ -ЗД (4057010510550) 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

 16   АЛТАН 2007 ДООЕЛ (4021007153920)   700,00 0,00 700,00 

 17   АЛФА 1 СЗД СЛАТКАРНИЦА (5021003109599) 2.940,00 22.999,00 0,00 20.059,00 

 18   АЛФА АУТО ДООЕЛ (4021009508670) 2.890,00 2.890,00 0,00 0,00 

 19   АЛШАР СТУДИО СКОПЈЕ (4057016532270) 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

 20 
  АНДРИАНО ДООЕЛ ФОТО ПРИНТ 
(4021004144653) 

2.631.365,00 2.659.752,00 0,00 28.387,00 

 21   АНИКА ДООЕЛ (4021014523768) 64.810,00 106.178,00 0,00 41.368,00 

 22 
  АНО-МАРИ  АВТОЕЛЕКТРИЧАР ДРАГИ 
ТРАЈКОВСКИ (5021013503651) 

  5.000,00 0,00 5.000,00 

 23   АНХОЧ КОМПЈУТЕРИ (4030992216019) 122.000,00 262.732,00 0,00 140.732,00 

 24   АРТ ГАРДЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ (4021012520109) 28.396,00 28.396,00 0,00 0,00 

 25   АРТИСТ СИСТЕМС (4030004520352)   11.534,00 0,00 11.534,00 

 26   АСПЕКТ ДОО (4030992262800)   51.150,00 0,00 51.150,00 

 27   АТЛАС ТУРИСТИЧКА АГЕНЦИЈА (4030000382249)   20.656,00 0,00 20.656,00 

 28   АУТО НЕГА КАР-КЕАР (5021014503981)   3.000,00 0,00 3.000,00 

 29   АЦЕ ФРУИТС ПРИЛЕП (4021010513822)   3.636,00 0,00 3.636,00 

 30   АЦЕТОНИ-ПЕЧАТНИЦА (4021001131062) 699.563,00 761.776,00 0,00 62.213,00 

 31 
  АЦТ ДРУШТВО ЗА КОНСУЛТАНСКИ УСЛУГИ 
(4030008028738) 

10.531,00 10.531,00 0,00 0,00 

 32   БАБУК ДООЕЛ (4002000142805) 35.380,00 65.910,00 0,00 30.530,00 

 33   БАЈРАМ КОМЕРЦ (4021994100736) 2.910,00 5.105,00 0,00 2.195,00 

 34   БВ ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ (4002002151330)   178.649,00 0,00 178.649,00 

 35   БДО ДРУШТВО ЗА РЕВИЗИЈА (4030999357220) 7.080,00 7.080,00 0,00 0,00 

 36   БЕРОВО ТРАНС ДОО (4001991102435) 166.092,00 166.092,00 0,00 0,00 

 37   БЕСТ АВТО (4021009507550) 29.600,00 29.600,00 0,00 0,00 

 38 
  БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ - МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ФИНАНСИИ (4080009505456) 

39.236,00 39.944,00 0,00 708,00 

 39   БИС АУТО ДООЕЛ (4002006173559) 123.995,00 167.360,00 0,00 43.365,00 

 40   БЛИНКЕР ТДТПУ (4026992103705) 166.600,00 201.600,00 0,00 35.000,00 

 41   БОЕМИ  Т.П-ЕВРО КАЈ ВЛАТЧЕ (3000200184626) 221.000,00 221.000,00 0,00 0,00 

 42   БОРЗОИ ДООЕЛ (4021015527619) 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 

 43   БРАЈТ КОЛОР (4021012520338) 9.900,00 9.900,00 0,00 0,00 

 44 
  БРЕНД СЕНС ГРУП СКОПЈЕ МАКЕДОНСКА КУЌА 
2005 (4030008035408) 

6.210,00 6.210,00 0,00 0,00 

 45 
  ВАЛ ДООЕЛ ВЛАДО СТЕФАНОСКИ 
(4021000127193) 

4.750,00 11.108,00 0,00 6.358,00 

 46   ВАЛЕНКИ ДАКАРС (4021000134173) 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

 47   ВАНГЕЛИС ДООЕЛ (4021001152728)   4.000,00 0,00 4.000,00 

 48 
  ВАШ ПРИЈАТЕЛ АД ДРУШТВО ЗА 
ОСИГУРУВАЊЕ (4021015527724) 

  18.184,00 0,00 18.184,00 

 49   ВЕЧЕР-ПРЕС ДООЕЛ (4030004503396) 367.422,00 622.707,00 0,00 255.285,00 

 50   ВИВАФАРМ АПТЕКА П.О (4021005144860) 76.440,00 76.440,00 0,00 0,00 
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51   ВИДЕО КОЛОР (4021000145132) 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

 52 
  ВИЖН-БМ ДООЕЛ-КАНАЛВИЗИЈА 
(4021008502198) 

818.330,00 1.030.730,00 0,00 212.400,00 

 53   ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 228.651,00 325.240,00 0,00 96.589,00 

 54   ВИКОМ ДООЕЛ (4021000129501)   5.900,00 0,00 5.900,00 

 55 
  ВИНЕР -ДРУШТВО ЗА ОСИГУРУВАЊЕ 
(3000000019022) 

25.640,00 25.640,00 0,00 0,00 

 56   ВИНОТЕКА ДООЕЛ (4021014524330) 29.796,00 29.796,00 0,00 0,00 

 57 
  ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЈКП 
(4021003142266) 

559.576,00 1.457.328,00 0,00 897.752,00 

 58 
  ГАРДА АГЕНЦИЈА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ  ДООЕЛ 
(4002004165486) 

204.810,00 324.411,00 0,00 119.601,00 

 59   ГАТЕКС ДООЕЛ (4021001133014) 154.960,00 367.311,00 0,00 212.351,00 

 60   ГЕНИКО ДООЕЛ (4021994117809) 1.077.286,00 1.269.919,00 0,00 192.633,00 

 61   ГЕОС - М (4030008021385)   36.285,00 0,00 36.285,00 

 62   ГИГИ ДИЗАЈН ДООЕЛ (4021015527260) 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 

 63 
  ГЛОРИЈА АГЕН.-АВАЛОН ПРОДУКЦИЈА 
(4007000118981) 

  64.000,00 0,00 64.000,00 

 64   ГОМАКС 2010 ДООЕЛ (4021010512060) 26.880,00 43.680,00 0,00 16.800,00 

 65   ГОРИЛА ДТУ ГРУП ДООЕЛ (4080011520063) 878.510,00 878.510,00 0,00 0,00 

 66   ГРАНИТ ГД АД (4030996123112) 24.144.702,00 24.144.702,00 0,00 0,00 

 67   ГРАФОСЕТ ДЛ (4017996103131) 94.990,00 94.990,00 0,00 0,00 

 68   ГТИ ДООЕЛ (4021000128777)   7.080,00 0,00 7.080,00 

 69   ДАКА СЕРВИС (4002992102087) 61.750,00 64.340,00 0,00 2.590,00 

 70   ДАНИ ГЕРБЕР (4021015526418) 15.000,00 19.000,00 0,00 4.000,00 

 71   ДАЧО ПЕТАР ДООЕЛ ПРИЛЕП (4021013522725) 47.200,00 47.200,00 0,00 0,00 

 72   ДД КОМ ДООЕЛ (4030006586105) 3.380,00 3.380,00 0,00 0,00 

 73   ДЕКИ УГОСТИТЕЛ 97 ДООЕЛ (4021015527341) 37.170,00 37.170,00 0,00 0,00 

 74   ДЕЛ ПОСТО 2013 (3000200522671) 7.700,00 7.700,00 0,00 0,00 

 75 
  ДЕНИ КОМПАНИ ДООЕЛ 93-ТД 
(4021993111696) 

24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

 76   ДЕНИГО КОМЕРЦ (4021994114419) 270,00 270,00 0,00 0,00 

 77   ДИБОСО - ПИЦЕРИЈА ДОО (4021013523071)   16.330,00 0,00 16.330,00 

 78   ДИКОС ДОО (4029004129175)   31.860,00 0,00 31.860,00 

 79   ДОНА М ДООЕЛ (4029991106319) 335.742,00 335.742,00 0,00 0,00 

 80 
  ЕДЕМ КМ ДООЕЛ МАКЕДОНСКА 
КУЌА-РЕСТОРАНТ (4021009508360) 

148.925,00 148.925,00 0,00 0,00 

 81   ЕДУСОФТ (4030996117953) 50.171,00 72.235,00 0,00 22.064,00 

 82   ЕКВИПМЕНТ ЦЛС ДООЕЛ (4021013521010) 842.625,00 887.701,00 0,00 45.076,00 

 83   ЕКО КЛУБ ДООЕЛ (4002990100656) 9.440,00 9.440,00 0,00 0,00 

 84 
  ЕКОНОМСКО ПРАВЕН КОНСАЛТИНГ ФВ 
(4030998346950) 

12.900,00 12.900,00 0,00 0,00 

 85   ЕКОХЕМ-КЛИН (4021012517434)   146.124,00 0,00 146.124,00 

 86   ЕКСТРА СКОПСКО (4020991102910)   7.375,00 0,00 7.375,00 

 87 
  ЕЛЕКТРО ТОЧИЛА  ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ 
(4021993113761) 

10.325.458,00 16.081.707,00 0,00 5.756.249,00 
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88 
  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА-ЕВН МАКЕДОНИЈА 
(4030989128346) 

8.622.630,00 8.622.630,00 0,00 0,00 

 89   ЕЛЕКТРОНИК ДИГИТ ДООЕЛ (4021010513466) 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 

 90   ЕЛИТА ДООЕЛ (4030000404064) 25.399,00 25.399,00 0,00 0,00 

 91   ЕМ МЕДИА (4044009501829) 35.595,00 61.020,00 0,00 25.425,00 

 92   ЕРЛИКОН РР ДООЕЛ (4021011515675) 69.030,00 75.520,00 0,00 6.490,00 

 93   ЕТ ДООЕЛ БЕСТ ЕЛЕКТРОНИК (4021001130910) 34.900,00 34.900,00 0,00 0,00 

 94   ЕТИЛЕН УД ДООЕЛ (4002991115525) 2.360,00 2.360,00 0,00 0,00 

 95   ЕУРО ГЛАС ТРЕЈД (4021013522202) 27.528,00 27.528,00 0,00 0,00 

 96 
  ЕУРО МАК ДОО ЕКОНОМИЈА БИЗНИС 
(4030992257114) 

  2.950,00 0,00 2.950,00 

 97   ЕУРО ТООЛС (4030006578269) 14.070,00 14.070,00 0,00 0,00 

 98   ЕУРОДООР КОМ ДОО (4002005165854) 15.364,00 15.364,00 0,00 0,00 

 99   ЕУРОНЕТКОМ (4030004521170) 47.200,00 47.200,00 0,00 0,00 

 100   ЕУРОПАП Д.О.О СКОПЈЕ (4030008030171) 83.589,00 187.806,00 0,00 104.217,00 

 101 
  ЕУРОСИГ-ИНСИГ  МАКЕДОНИЈА АД ЗА 
ОСИГУРУВ. (3000001641470) 

10.258,00 10.258,00 0,00 0,00 

 102   ЕУРОТЕРМ ДОО (4021000128807) 74.495,00 77.563,00 0,00 3.068,00 

 103   ЕХ ТРАВЕЛ ДООЕЛ (2402801000345) 2.520,00 2.520,00 0,00 0,00 

 104   ЖАНДРАГОМА (4021998126322) 10.458,00 14.301,00 0,00 3.843,00 

 105   ЖИКА КАДИНЕЦ ДООЕЛ (4021011515322) 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

 106   ЖИКОЛ ДООЕЛ (4027992105755)   57.553,00 0,00 57.553,00 

 107   ЖИТО ПРИЛЕП АД (4021976119934) 190.412,00 211.355,00 0,00 20.943,00 

 108   ЗАМП (4030998346739)   270.832,00 0,00 270.832,00 

 109   ЗАНАТ СЕРВИС ДООЕЛ (4021994110162) 58.271,00 75.283,00 0,00 17.012,00 

 110 
  ЗДРАВСТВЕН ДОМ ЈЗУ-ПРИЛЕП 
(4021005146498) 

39.600,00 72.000,00 0,00 32.400,00 

 111 
  ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ЖЕТВА НА ЗНАЕЊЕ 
(4021006150634) 

  5.500,00 0,00 5.500,00 

 112 
  ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРАВНИЦИ НА РМ 
(4030991191047) 

12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

 113 
  ЗДРУЖЕНИЕ НА ЏЕЗ МУЗИЧАРИ ЗЏМ 
(4058016524142) 

129.036,00 129.036,00 0,00 0,00 

 114   ЗЕЛС (4030988244156)   1.228.288,00 0,00 1.228.288,00 

 115   ЗЕНИТ ПРЕС ПЛУС ДОО (40210155290) 174.500,00 174.500,00 0,00 0,00 

 116   ЗФРЛСЈП   ВЕЛЕС (4004997107233) 49.189,00 69.139,00 0,00 19.950,00 

 117   ИДА 2006 ДООЕЛ (2700000354228)   8.220,00 0,00 8.220,00 

 118   ИДС КОМ ДООЕЛ (4017006156767) 30.030,00 30.030,00 0,00 0,00 

 119   Извршител Менка Мицеска (100) 2.604,00 2.604,00 0,00 0,00 

 120   ИМАГИНАТИВЕ ДООЕЛ (4021006151410) 25.960,00 25.960,00 0,00 0,00 

 121 
  ИНЖИНЕРИНГ БС-КАФЕ КАВАЛИ 
(4021004144602) 

  7.257,00 0,00 7.257,00 

 122   ИНСПЕКТ ОФИС ДООЕЛ (4009013504018)   5.000,00 0,00 5.000,00 

 123   ИНТЕГРА СИСТЕМИ ДООЕЛ (2000023321311) 732.286,00 930.243,00 0,00 197.957,00 

 124 
  ИНТЕЛЕГЕНТ НЕТВОРК СОЛУШН ДОО 
(4030007000694) 

2.652.640,00 2.695.120,00 0,00 42.480,00 
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125   ИНТЕР ФРЕИТ ДООЕЛ (4021003137556)   13.130,00 0,00 13.130,00 

 126   ИСКРА ДООЕЛ (4021988104053) 43.660,00 43.660,00 0,00 0,00 

 127   ЈП ЗА ПУП (4021004144432) 1.650.673,00 1.726.873,00 0,00 76.200,00 

 128 
  ЈП МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ 
-ИНФРАСТРУКТУРА (4030007643269) 

226.560,00 230.265,00 0,00 3.705,00 

 129 
  ЈП МРТ СОБИРНА СМЕТКА ЗА РДТ 
(3000002318627) 

  11.970,00 0,00 11.970,00 

 130   КабелНет  КДС ДООЕЛ Прилеп (4021001132514) 48.160,00 131.440,00 0,00 83.280,00 

 131   КАПАЧЕ ДООЕЛ (4021015528771)   10.500,00 0,00 10.500,00 

 132   КАПИТАЛ МЕДИА ГРОУП (4030999366644) 4.100,00 4.100,00 0,00 0,00 

 133   КАРАИЛОСКИ ПРОМЕТ-ДООЕЛ (4021993119000) 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

 134   КАРАОРМАН 2003 (4021003140913) 72.275,00 87.379,00 0,00 15.104,00 

 135   КАРИНА 98 ДООЕЛ (4021998125946) 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

 136   КАРПА ДООЕЛ (4021004142588)   9.086,00 0,00 9.086,00 

 137   КАРПОШ Ф-КА АД (4030948263700) 130.812,00 130.812,00 0,00 0,00 

 138   КАРС ФЕШН ДООЕЛ (4021011516698) 14.160,00 14.160,00 0,00 0,00 

 139   КАФЕ ИН 2011 ДООЕЛ (4021011515810)   7.600,00 0,00 7.600,00 

 140   КАФЕ ПОП АРТ ДООЕЛ (4021011514539) 50.080,00 50.080,00 0,00 0,00 

 141   КЕЈК БАР ДООЕЛ (4021016529682)   860,00 0,00 860,00 

 142   КЕРМЕС ТХДБ ДОЕЛ ПРИЛЕП (4021010513814) 33.220,00 33.220,00 0,00 0,00 

 143 
  КЕЦ Прилеп  ЕВН МАКЕДОНИЈА 
(2100593377328) 

  16.225,00 0,00 16.225,00 

 144   КИТО ТД ДООЕЛ СОФТ-КОПИ (4021990100510) 173.800,00 173.800,00 0,00 0,00 

 145   КЛИМАТРОНИК ДООЕЛ (4021008506177) 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 

 146   КЛУБ ЖИТО ПРИЛЕП-ДОО (4021012518830)   7.080,00 0,00 7.080,00 

 147 
  КОЛИБРИ-ПРОД.ЗА ДЕТСКИ ИГРАЧКИ 
(3002000080157) 

13.330,00 13.330,00 0,00 0,00 

 148 
  КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ 
ФИЛ.ПРИЛЕП (4030989254937) 

  3.776,00 0,00 3.776,00 

 149   КОМУНАЛЕЦ ЈКП (4021989114346) 12.628.717,00 13.287.193,00 0,00 658.476,00 

 150 
  КОНДО 2-МИРЕН СОН ДООЕЛ-ПЕРАЛНА ДООЕЛ 
КОНДО (2000010624770) 

48.850,00 52.450,00 0,00 3.600,00 

 151   КОНТИКИ СКАЈ ДООЕЛ (4080009507793)   25.854,00 0,00 25.854,00 

 152   КОХА ПРОДУКЦИЈА ДОО (4030008022772) 56.789,00 56.789,00 0,00 0,00 

 153   КРАЛ - ЏО (4011994102644) 5.390,00 5.390,00 0,00 0,00 

 154   КРИН КГ ДОО (0193)   74.340,00 0,00 74.340,00 

 155   КТМ ДООЕЛ (4021003139958) 104.574,00 107.524,00 0,00 2.950,00 

 156   КУМА КОМЕРЦ (4021993115659) 2.950,00 2.950,00 0,00 0,00 

 157   ЛА ПИСЧИНА-АТЕЉЕ (4021993112510) 35.400,00 35.400,00 0,00 0,00 

 158   ЛА ФЕМ ДООЕЛ (2100569315201) 4.800,00 4.800,00 0,00 0,00 

 159   ЛАЖАНИ ТВ  ТРД (4021008504492) 280.840,00 404.740,00 0,00 123.900,00 

 160 
  ЛАКИ ДАВИД ДООЕЛ КУМАНОВО 
(4017009511690) 

35.990,00 35.990,00 0,00 0,00 

 161   ЛЕО РИНГО ДООЕЛ (4021005149039) 3.490,00 3.490,00 0,00 0,00 

 162   ЛЕОНЕ (5021990100107)   45.750,00 0,00 45.750,00 
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163   ЛЕОНЕ-ПИЦА ДООЕЛ (4021015526892) 1.030,00 1.030,00 0,00 0,00 

 164   ЛИОН ОЛИМПИК ДОО (4021007153467)     0,00 0,00 

 165   МАГОВЕР ДООЕЛ (4021992118328)   5.900,00 0,00 5.900,00 

 166 
  МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА ИСТР. МРЕЖА 
МАРНЕТ (4080011519278) 

310,00 620,00 0,00 310,00 

 167   МАКЕДОНСКА ПОШТА- ЦРПС (4030997339674) 684.302,00 883.427,00 0,00 199.125,00 

 168 
  МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ  АД 
(4030997339640) 

448.143,00 451.449,00 0,00 3.306,00 

 169   МАКИНСПЕКТ (4030994251946) 80.240,00 99.120,00 0,00 18.880,00 

 170   МАКПЕТРОЛ АД (4030954258093) 164.384,00 164.384,00 0,00 0,00 

 171   МАРКОВИ КУЛИ ТРЕЈД ДОО (4021012520257) 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

 172   МАРКОСКИ К-73 ДООЕЛ (4026006132620) 573.611,00 573.611,00 0,00 0,00 

 
173 

  МАРКУКУЛЕ ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ПРОМОВИРАЊЕ 
НА 
КВП (4021015528240) 

57.300,00 57.300,00 0,00 0,00 

 
        

  

174   МАРТЕ 500 ДООЕЛ (4021017532210) 7.200,00 7.200,00 0,00 0,00 

 175   МАРФИЛ ДЕЛИКАТЕС (4021003138528)   7.218,00 0,00 7.218,00 

 176   МАРФИЛ МИП ДОО (4021001132662) 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

 177   МАТАДОР 2002 ДООЕЛ (4021002134227) 96.440,00 337.970,00 0,00 241.530,00 

 178   МЕГА МЕДИА ДООЕЛ (4021016531458)   17.885,00 0,00 17.885,00 

 179   МЕГА ХДТВ ТРД (4012998109089) 9.440,00 9.440,00 0,00 0,00 

 180 
  МЕДИА КОМПАНИ АТВ ДООЕЛ-ЛАЈМ 
(4030005583218) 

14.832,00 14.832,00 0,00 0,00 

 181 
  МЕДИА ПРИНТ МПМ МАКЕДОНИЈА ДОО 
(4030003492231) 

182.830,00 182.830,00 0,00 0,00 

 182   МЕТАЛ ИНЖИНЕРИНГ 2008 (4021008503593) 88.400,00 88.400,00 0,00 0,00 

 183   МИЛАНО СТИЛ ДООЕЛ (4021010510858) 12.400,00 12.400,00 0,00 0,00 

 184 
  МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
(0600100124631) 

11.257,00 11.257,00 0,00 0,00 

 185   МИРЈАНА 2004 ДООЕЛ (4021004143894) 8.750,00 8.750,00 0,00 0,00 

 186   МИХАЕЛА КЕКЕЛЕ ДООЕЛ (4021016529720)   2.000,00 0,00 2.000,00 

 187   МИХО ЕКСКЛУЗИВ ДООЕЛ (2700684181301) 91.950,00 91.950,00 0,00 0,00 

 188   МК АЛЕКСАНДАР (4080009504590)   9.000,00 0,00 9.000,00 

 189   МЛАДЕНО ХЦ ДООЕЛ (4021013522253) 7.434,00 42.952,00 0,00 35.518,00 

 190   МОБИЛ ЕКСПРЕС (4021995106690) 558.050,00 929.100,00 0,00 371.050,00 

 191 
  МОНТАНА БИЗНИС АД БИТОЛА-КРУШЕВО 
(4016991100316) 

203.287,00 215.027,00 0,00 11.740,00 

 192   МОНТИНГ ИНЖИНЕРИНГ (4002014535176) 1.458.244,00 1.458.244,00 0,00 0,00 

 193 
  МСФИ КОНСАЛТИНГ ДОО СКОПЈЕ 
(4080012526871) 

9.440,00 9.440,00 0,00 0,00 

 194   НЕВИС ДОО (4021996106634)   24.194,00 0,00 24.194,00 

 195   НЕМО ЛБ Т.Д  ДООЕЛ (4020008505476)   2.760,00 0,00 2.760,00 

 196 
  НОВА МАКЕДОНИЈА -РЕПРО ПРИНТ ДОО 
(4030006598464) 

140.380,00 155.720,00 0,00 15.340,00 

 197   НОВОГРАДБА ЗГД ДООЕЛ (4021002135274) 8.585.098,00 13.339.557,00 0,00 4.754.459,00 

 198   НОТАР ЕМИЛИЈА МАНОЛЕВА (3000002648815) 3.156,00 3.156,00 0,00 0,00 
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199   НОТАР НАТАЛИ АЦЕСКА (5021010501992) 1.605,00 1.605,00 0,00 0,00 

 200 
  НОТАР СТОЈАНОСКА ЕЛИЗАБЕТА 
(5021999106434) 

4.615,00 4.615,00 0,00 0,00 

 201   НОТАР ТРАЈКО МАРКОСКИ (2000834053522) 5.270,00 5.270,00 0,00 0,00 

 202   ОГНОПРЕВЕНТ ИНЖИНЕРИНГ (4030992239211) 48.096,00 114.871,00 0,00 66.775,00 

 203 
  ОКТА РАФИНЕРИЈА НА НАФТА АД 
(4030980254845) 

  975,00 0,00 975,00 

 204   ОЛИМП ДООЕЛ ПРИЛЕП (4021000126561) 11.200,00 11.200,00 0,00 0,00 

 205   ОН НЕТ ДИС ДОО (4030000381544)   106,00 0,00 106,00 

 206   ОНЕ ВИП ДОО (4080015554205) 781.758,00 855.678,00 0,00 73.920,00 

 207   ОПТИМУМ ДООЕЛ (4021999124544) 234.052,00 300.132,00 0,00 66.080,00 

 208   ОРБИС РТВ ДООЕЛ (4002998133006)   36.800,00 0,00 36.800,00 

 209   ОРИОН ЗЛАТАРА (5021986101301) 25.260,00 27.660,00 0,00 2.400,00 

 210 
  ОРИОН ИНЖИНЕРИНГ З.Д. ДОО 
(4021003141146) 

17.100,00 17.100,00 0,00 0,00 

 211   ОРМА ДООЕЛ (4021003137777)   2.105,00 0,00 2.105,00 

 212 
  ОСИГУРУВАЊЕ  МАКЕДОНИЈА АД 
(4030974258740) 

12.349,00 18.242,00 0,00 5.893,00 

 213   ОСКАР ГОЛД ДОО З.Д (4021994102763) 11.630,00 53.020,00 0,00 41.390,00 

 214   ОФИС ТРЕИД ДООЕЛ (4021992101018)   2.990,00 0,00 2.990,00 

 215   ПАБ ТВИНС БРАДЕРС МС МСМ (4021010513059)   11.340,00 0,00 11.340,00 

 216 
  ПАНКО ЛЕАРНИЦА-ПАНКО МРЧКОВИЌ 
(5030989172535) 

  7.080,00 0,00 7.080,00 

 217   ПАРАДОКС ДК ЕЛЕКТРОН (4021005146579) 58.575,00 62.175,00 0,00 3.600,00 

 218 
  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ АД 
(4030990229628) 

1.691.701,00 1.691.701,00 0,00 0,00 

 219   ПЕЛА ТРАНС (4030004498276) 22.233.797,00 27.316.819,00 0,00 5.083.022,00 

 220   ПЕРКАН ПРОЕКТ (0087) 339.340,00 339.340,00 0,00 0,00 

 221   ПЕХАР ДОО (4030007621516)   35.341,00 0,00 35.341,00 

 222   ПИРЕЛИ ДООЕЛ (4021999127233) 74.400,00 77.800,00 0,00 3.400,00 

 223 
  ПИТАК ТХАИ  ДООЕЛ РЕСТОРАНТ 
(4021015528186) 

  2.970,00 0,00 2.970,00 

 224   ПЛАН Б ПРОДУКЦИЈА (4030008015040)   180,00 0,00 180,00 

 225   ПЛУС ПРОДУКЦИЈА (1030005568073)   4.720,00 0,00 4.720,00 

 226   ПОЛИЕСТЕР ДЕЈ (4030001416058) 26.078,00 69.791,00 0,00 43.713,00 

 227   ПОРШЕ БАБАРКО ДОО (4021000129285)   45.488,00 0,00 45.488,00 

 228   ПОРШЕ ЛИЗИНГ ДООЕЛ (4030007011572) 2.636,00 2.636,00 0,00 0,00 

 229   ПОРШЕ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ (4030005561966) 76.508,00 76.508,00 0,00 0,00 

 230 
  ПРЕДА ПЛУС ФОНД.ЗА ОДРЖ.ЕКОНОМ.РАЗВОЈ 
(4021010514071) 

  5.800,00 0,00 5.800,00 

 231   ПРЕМЕР ГПС-ДГУПК-КАТАСТАР (4021006149903) 556.120,00 722.100,00 0,00 165.980,00 

 232   ПРЕМИУМ ДООЕЛ (4021999123831) 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

 233   ПРИЛЕПЕЦ АМД (4021992102740)   56.921,00 0,00 56.921,00 

 234   ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД (4021991109104)   20.718,00 0,00 20.718,00 

 235 
  ПРИЛЕПСКО ПОЛЕ- АД  ВОДОСТОПАНСТВО НА 
Р.М (4021008514760) 

2.820.000,00 4.243.458,00 0,00 1.423.458,00 
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236 
  ПРИМАТЕКС БРАНКА ДПТУ ДООЕЛ 
(4030994214768) 

872.835,00 1.159.485,00 0,00 286.650,00 

 237   ПРОСВЕТНО ДЕЛО АД (4030990209597)   1.627,00 0,00 1.627,00 

 238   ПРОСПЕРО ДООЕЛ (4021995120234)   59.224,00 0,00 59.224,00 

 239   ПУЦКО ПЕТРОЛ ДОО (4018999101772) 768.222,00 832.765,00 0,00 64.543,00 

 240   РАДИО 5-ЧОКИ ДООЕЛ (4021003140530) 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

 241   РАДИО МЕФФ МАПЕДИТО (4021992101131) 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

 242   РАДИО ХОЛИДЕЈ  ТРД ДООЕЛ (4021995113742) 122.720,00 221.840,00 0,00 99.120,00 

 243   РЕАЛНОСТ -06 АПВ (4021006153021) 613.600,00 737.214,00 0,00 123.614,00 

 244 
  РЕГИНА ДОО СЛАТКАРНИЦА ДИЗНИЛЕНД 
(4021000135390) 

1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 

 245   РЕПУБЛИКА ПРВА ДНИД (4080012530828) 5.100,00 13.300,00 0,00 8.200,00 

 246   РЕСТОРАН КАЈ ЏИНО (4030001415604)   9.870,00 0,00 9.870,00 

 247 
  РЕСТОРАН ЛАКИ 1-ВИ АПРИЛ ДООЕЛ 
(4021014525981) 

  96.340,00 0,00 96.340,00 

 248 
  РЕСТОРАН ЛИДЕР КИГ КОМПАНИ 
(4021008503674) 

5.930,00 11.040,00 0,00 5.110,00 

 249   РЕСТОРАН РУСТИКА ДООЕЛ (4021017532610) 4.260,00 4.260,00 0,00 0,00 

 250   РИКОМАК КОПИР СЕРВИС (4030003490050) 17.570,00 23.570,00 0,00 6.000,00 

 251   РОЗ-РУБ ТРАНС (4021995103429) 34.720,00 51.520,00 0,00 16.800,00 

 252   РОЛОПОПЕ ДИЗАЈН ДООЕЛ (4058015521867)   14.042,00 0,00 14.042,00 

 253   РОЛОСПАС К.С ДОО (4021998119989)   9.174,00 0,00 9.174,00 

 254   РОМАН ТД ДОЕЛ-ТАКСИ (4021999129759)   18.150,00 0,00 18.150,00 

 255   САВА ОСИГУРУВАЊЕ (4030994256042) 3.449,00 3.449,00 0,00 0,00 

 256   САВАНА-ЕНТЕРИЕРИ ДООЕЛ (4021005147818)   1.880,00 0,00 1.880,00 

 257   САЛИДА ПЕТРОЛ - ЗД (4021003139435) 1.404.182,00 2.011.621,00 0,00 607.439,00 

 258   СЕНДИ ДООЕЛ (4021992118441) 5.390,00 5.390,00 0,00 0,00 

 259   СЕЊАК АС  ДТПУ  КИЧЕВО (4012000111280) 38.682.943,00 38.688.824,00 0,00 5.881,00 

 260   СЕРТИФИКАЦИЈА ЛЛ-Ц (2102042390/27) 30.888,00 30.888,00 0,00 0,00 

 261   СИМЕ КОМЕРЦ 2002 ДООЕЛ (4021002135517)   7.198,00 0,00 7.198,00 

 262   СИНС БДИ (4030007633760) 10.800,00 10.800,00 0,00 0,00 

 263   СИНС СНЕЖАНА ДООЕЛ (4030992103940)   10.800,00 0,00 10.800,00 

 264   СИТИ ЛОГИСТИК (4058012511739) 987.133,00 987.133,00 0,00 0,00 

 265   СКРИН ТЕКС УВОЗ ИЗВОЗ (4021017531982)   7.788,00 0,00 7.788,00 

 266   СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ ЈП (4030987108771) 122.900,00 176.100,00 0,00 53.200,00 

 267   СМУГРЕСКИ ЗОРАН (0608965440001)   5.341,00 0,00 5.341,00 

 268 
  СОВЕТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ-ВЛАДА НА Р.М 
(4080016556201) 

94.100,00 243.500,00 0,00 149.400,00 

 269   СОЛАР ТЈУБС (4021007500639)   100,00 0,00 100,00 

 270   СОЛУН ТРЕЈД (4021017532890) 6.631,00 6.631,00 0,00 0,00 

 271   СОНЦЕ-ГА (4030005568103) 148.000,00 253.430,00 0,00 105.430,00 

 272   СОУТХ ЕАСТ ПАРТНЕРС (4030008035270)   14.000,00 0,00 14.000,00 

 273   СПОРТ ТИМ-ЕСКАЛИБУР (4021009507533)   29.030,00 0,00 29.030,00 
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274   СТЕНТОН ГРАДБА ДОО (5000000005292) 2.500.000,00 5.882.450,00 0,00 3.382.450,00 

 275   СТЕФАЛЕК ДООЕЛ ФУРНА (4021003141618) 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

 276   СТЕФИКО- 07 ТП (5021007111822)   4.000,00 0,00 4.000,00 

 277   СТОПАНСКА КОМОРА (4030962253440) 5.310,00 5.310,00 0,00 0,00 

 278 
  СТРУЧНА КНИГА ИН РЕДАК.ЗА 
СТРУЧ.ЛИТЕРАТУТА (4030004517815) 

  3.540,00 0,00 3.540,00 

 279   ТЕАТАРСКА РАБОТИЛНИЦА ЗГ (300200417620) 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 

 280 
  ТЕРАКОТА ИНЖИНЕРИНГ ЗД ДОО 
(4021000127010) 

  11.099,00 0,00 11.099,00 

 281 
  ТЕРМИНАЛ ДООЕЛ КОМУНАЛЕЦ 
(4021000130488) 

382.241,00 526.640,00 0,00 144.399,00 

 282   ТЕСКО-СОЛАР  ДООЕЛ (4021009510470)   35.400,00 0,00 35.400,00 

 283   ТИМИНГ ДООЕЛ (4021004143541) 17.700,00 17.700,00 0,00 0,00 

 284   ТОЧАК ДООЕЛ (4021991102835) 58.100,00 58.100,00 0,00 0,00 

 285   ТРАНСКОП БИТОЛА (4002989121089)   79.800,00 0,00 79.800,00 

 286 
  ТРИГЛАВ-ВАРДАР ОСИГУРУВАЊЕ АД 
(300-00915910) 

65.204,00 220.167,00 0,00 154.963,00 

 287   ТУРИСТИКО ДОО (4030005549613)   1.400,00 0,00 1.400,00 

 288 
  ТУТУНСКА БАНКА-НЛБ АД СКОПЈЕ ФИЛ.ПРИЛЕП 
(4030993191133) 

  773,00 0,00 773,00 

 289   УКРАС  ДОО (4021999126539) 4.248,00 5.782,00 0,00 1.534,00 

 290 
  УЛИЧНО ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
(403098912834-) 

19.537.233,00 19.537.233,00 0,00 0,00 

 291   УНИ БАНКА СКОПЈЕ (4030993252736)   600,00 0,00 600,00 

 292   УНИРОЈАЛ КОМПАНИ ДООЕЛ (4021998126195) 2.325,00 13.445,00 0,00 11.120,00 

 293   УРБАН ДЕСИНГ ДООЕЛ (4032009502479) 1.193.220,00 1.193.220,00 0,00 0,00 

 294   ФАКОМ АД (4030982260338) 1.597.690,00 1.597.690,00 0,00 0,00 

 295 
  ФАН ПРОДУКЦИЈА ИЈА 2004  И УСЛУГИ 
(4021008506061) 

370.000,00 370.000,00 0,00 0,00 

 296 
  ФИДИ КОМЕРЦ ДООЕЛ САНДРА МАРКЕТИ  
ПРИЛЕП (4021002134375) 

653.080,00 653.080,00 0,00 0,00 

 297   ФОТО ЗРАК-ЈУНИОР (4021000127290)   7.890,00 0,00 7.890,00 

 298   ФРЕЗИЈА-ФЛОВЕР (4021009507223) 38.750,00 41.950,00 0,00 3.200,00 

 299   ФУРНИТЕХ ДООЕЛ (2000014716987) 49.760,00 49.760,00 0,00 0,00 

 300   ХА-МА (4021003139354)   2.160,00 0,00 2.160,00 

 301   ХАМАЧИ ДООЕЛ (4029002123266) 6.390,00 6.390,00 0,00 0,00 

 302   ХЕМЗЕМ ДООЕЛ (4021003141677) 4.164,00 4.164,00 0,00 0,00 

 303   ХОЛИ АРТ ТП (5021006110660) 9.086,00 11.787,00 0,00 2.701,00 

 304   ХОРВАТ ДОО (4030002452929) 70.092,00 70.092,00 0,00 0,00 

 305   ХОТЕЛ АТЛАС ИНВЕСТ ТД ДОО (4021010512737) 133.600,00 225.932,00 0,00 92.332,00 

 306 
  ХОТЕЛ ИНТЕРНЕШНЕЛ  А.Д КОНТИНЕНТАЛ 
(4030994254775) 

3.711,00 3.711,00 0,00 0,00 

 307   ХОТЕЛ КРИСТАЛ ПАЛАС (4021998122092) 735.492,00 1.085.098,00 0,00 349.606,00 

 308   ХОТЕЛ САЛИДА (4021007154145) 882.111,00 1.182.391,00 0,00 300.280,00 

 309 
  ХОТЕЛ САЛИДА- ПОДРУЖНИЦА 
(3000200511710) 

127.799,00 127.799,00 0,00 0,00 

 310   ХОТЕЛ СИРИУС ДОО (4027999122949)   4.800,00 0,00 4.800,00 
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311   ХРАМ СВ. БЛАГОВЕШТЕНИЕ (3000200034040)   25.600,00 0,00 25.600,00 

 312 
  ЦЕНТАР ЗА ГРАЃАНСКА ИНИЦИЈАТИВА 
(4021997122404) 

  19.680,00 0,00 19.680,00 

 313 
  ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ-ЈЗУ-ПРИЛЕП 
(4021993106668) 

1.229.940,00 2.503.060,00 0,00 1.273.120,00 

 314   ЧАВЛЕ ЕЛА ТРЕЈД (4021004143304) 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

 315   ЏИНА ЏУНИОР ДООЕЛ (4021001133030) 13.150,00 13.150,00 0,00 0,00 

 316   ЏОКО-КОМПАНИ ДООЕЛ (4021007500191) 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 

 317   ЏОШУА ДООЕЛ (4021994119283)   11.300,00 0,00 11.300,00 

 318   ШАНДАЛ ДООЕЛ (4021007153998)   2.350,00 0,00 2.350,00 

 319   ШОПЕ КОМПАНИ ДОО (4021001132522)   4.900,00 0,00 4.900,00 

   

   ВКУПНО 196.405.913,00 231.233.431,00 0,00 34.827.518,00 

     0,00 34.827.518,00 

  
На конто 1280 - Други побарувања  , евидентирани се уплати од правни и физички лица по основ на 
надоместок за уредување на градежно земјиште и легализација на дивоизградени објекти за кој во 
сметководство не се пристигнати договори или друга документација со која соодветно ке биде 
раскнижана уплатата. Овие уплати се во износ од 4.734.849,50 денари. 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   БУЏЕТ НА РМ (9999999999999) 4.734.849,50   4.734.849,50 0,00 

  

  ВКУПНО 4.734.849,50 0,00 4.734.849,50 0,00 

    4.734.849,50 0,00 

   
 
 

 На конто 128002- Сомнителни и спорни побарувања пренесен е дел од облогот на данок на имот од 
физички лица во износ од 13.891.064,00 денари и дел од облогот од данок на имот од правни лица 
во износ од 2.887.540,00 денари. Овие корекции се направени во Билансот на состојба на Буџетот за 
2016 година по забелешките на ДЗР на РМ. 
 
128002 Сомнителни и спорни побарувања 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ (0257) 13.891.064,00   13.891.064,00 0,00 

2 
  ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ ОД ПРАВНИ ЛИЦА 
(0406) 

2.887.540,00   2.887.540,00 0,00 

  

  ВКУПНО 16.778.604 0,00 16.778.604,00 0,00 

    16.778.604,00 0,00 

 
 
На конто 1200 - Побарувања од купувачи – евидентирани се побарувања кон правни и физички 
субјекти по однос на надоместок за легализација на дивоизградени објекти во вкупен износ од 
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927.420,00 денари.Ваквите обврски се уредени со соодветни договори и решенија за задолжувања, 
што ја прави наплатата реална и остварлива. Истите се дадени во следната табела: 
 
 

Тип сметка: Буџетска сметка // ТМ - Проект: ЛЕГАЛИЗАЦИЈА-ДИВОГРАДБИ 
 

              Конто: 1200,      ПОБАРУВАЊА ЗА КОМУНАЛИ 

              
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

 2   АЛИМАСКОСКА ЛИЛЈАНА (1003959445012) 143.640,00 29.300,00 114.340,00 0 

 3   АМЕДОСКИ СЕВРЕЏАН (1202975440031) 8.784,00   8.784,00 0 

 17   БЕШИРОВСКИ КИРО (0108960440027) 584.862,00 346.172,00 238.690,00 0 

 24   ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ (4002009515450) 101.475,00   101.475,00 0 

 33   ДИМЕСКИ ВИДАН-ЛЕГАЛИЗ. (1311972440018) 1.000,00   1.000,00 0 

 39   ДИМОСКИ ИЛЧО (0302969440012) 9.882,00   9.882,00 0 

 49   ЈАКИМОСКИ ЃОРЃИЈА (1210942440012) 61   61 0 

 60 
  КОСТАДИНОСКИ САШО-ЛЕГАЛИЗАЦИЈА 
(2011971440006) 

91.328,00 83.718,00 7.610,00 0 

 64 
  КОЧОСКИ ЛАЗО-ЛЕГАЛИЗАЦИЈА 
(0207959440011) 

18.259,00   18.259,00 0 

 81   НАУМОСКИ КИРО (1204955440003) 63   63 0 

 89 
  НИКОЛОСКИ ВИКТОР И  МЕНДЕ 
(1805981440007) 

61   61 0 

 91   НОНЕСКИ КИРО (1307960440007) 90   90 0 

 93   ПАЗАРИ ЈКП (0199) 387.718,00   387.718,00 0 

 103   РАКИЏИОСКИ ГОЦЕ (2501982440013) 44.094,00 10.000,00 34.094,00 0 

 105   РАМИЗЕ АЛИЈОСКА (1109957445042) 732   732 0 

 111   САЛИОСКА АТИНА (2408975455234) 500   500 0 

 124   ТОДОРОВСКИ ГОРАНЧО (2508969440041) 4.000,00   4.000,00 0 

 130   ТРПЧЕСКИ ДРАГАН (1102963440015) 61   61 0 

   ВКУПНО 1.396.610,00 1.409.684,00 927.420,00 0,00 

     927.420,00 0 

 

             
  

              Датум: 05.03.2018,         
    

  

         Време: 13:48:04        
  

Драге Звездакоски 

         
 
 
На конто 1200 - Побарувања од купувачи - евидентирани се побарувања кон правни и физички 
субјекти по однос на надоместок за уредување на градежно земјиште во вкупен износ од 
13.366.187,00 денари. Ваквите обврски се уредени со соодветни договори и решенија за 
задолжувања, што ја прави наплатата реална и остварлива. Истите се дадени во следната табела: 
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Тип сметка: Буџетска сметка // ТМ - Проект: БУЏЕТ 

            Конто: 1200,      ПОБАРУВАЊА ЗА КОМУНАЛИ 

            
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  АД ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТ.И 
ДЕЛ.ПРОСТОР (4080011521612) 

206.421,00   206.421,00 0,00 

2   ВАСИЛЕСКИ ЖАРКО (0010) 17.997,00   17.997,00 0,00 

3 
  ГАЛЕВА КАМЕЛИЈА ПЛ. ДИМИТАР 
(1809973440044) 

39.081,00   39.081,00 0,00 

4   ДИМИТРИЕСКИ САШО- (2102962440023) 104.026,00   104.026,00 0,00 

5   ДОНИА ДОО (4021001129998) 303.656,00   303.656,00 0,00 

6 
  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА-ЕВН МАКЕДОНИЈА 
(4030989128346) 

298.728,00   298.728,00 0,00 

7   ИЗОФАС ДОО (4021990101550) 8.470.913,00   8.470.913,00 0,00 

8   КАРПА ДООЕЛ (4021004142588) 3.198.847,00   3.198.847,00 0,00 

9   КРСТЕСКИ ЦВЕТАН- (2803936440013) 354.111,00 184.111,00 170.000,00 0,00 

10   НАТ ТЕКСТИЛЕ ДОО (4021010511994) 360,00   360,00 0,00 

11   ОРДЕ ЧОПЕЛА ДСУ (0081) 2.690,00   2.690,00 0,00 

12   ПАНОСКИ ПЕТАР (0021) 20.000,00   20.000,00 0,00 

13   СЕДЛОСКИ ГОЦЕ (1004974440007) 437.934,00 215.188,00 222.746,00 0,00 

14   СОЛЕСКИ ВЛАДИМИР (2405962440018) 302.264,00   302.264,00 0,00 

15   СТАРА ФУРНА ДПТУ (4021012520028) 97.633,00 97.631,00 2,00 0,00 

16   ХАЛЕСКИ ХРИСТО (1601940440014) 8.456,00   8.456,00 0,00 

  

  ВКУПНО 13.863.117,00 496.930,00 13.366.187,00 0,00 

    13.366.187,00 0,00 

 
Од страна на Општинската администрација, констатирано е дека по основ на Закупнини, повеќе 
правни и физички лица, имаат обврска према ЕЛС – Општина Прилеп заклучно со 31.12.2017 година. 
и покрај обврските кои овие субјекти ги имаат превземено согласно на склучените Договори за 
закуп, истите нередовно ги измируваат своите обврски, зашто од страна на општинската 
администрација се повеќекратно опоменувани,спрема одреден број корисници беа покренати и 
тужби пред надлежниот суд. Во тек се и постапки за наплата по пат на присилно извршување. 
Обврските на име закупнини се прикажани во следната табела: 

 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   АДЕМОСКИ СЕИД -ЗАКУПНИНА (0058) 843.900,00   843.900,00 0,00 

2   АЛТЕА-ПОЛИКЛИНИКА ПЗУ (0039) 178.750,00 165.000,00 13.750,00 0,00 

3   БОШКОСКИ КИРИЛ-ЗАКУПНИНА (0008) 69.600,00   69.600,00 0,00 

4   ВЕЛЈАНОСКА МАРИЧЕ-ТЕЗГА (2109975445002) 1.080,00   1.080,00 0,00 

5   ВЕЛЈАНОСКИ ГОРАНЧО -ТЕЗГА (0811967440017) 1.020,00 1.020,00 0,00 0,00 

6   ДАРИГО ДОО (4021995106576) 164.684,00   164.684,00 0,00 
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7   ЖИТО ПРИЛЕП АД (4021976119934) 56.100,00   56.100,00 0,00 

8   ЗДРУЖЕНИЕ НА ПЕНЗИОНЕРИ (24666) 35.745,00   35.745,00 0,00 

9   ИНЕКС-27 ЗАКУПНИНА (0076) 32.000,00   32.000,00 0,00 

10   ЈАНЕСКА ЛИЉА-ТЕЗГА (2803977419002) 1.080,00   1.080,00 0,00 

11   КабелНет  КДС ДООЕЛ Прилеп (4021001132514) 71.540,00 71.540,00 0,00 0,00 

12   КОНДОСКИ  ИЛИЈА-ЗАКУПНИНА (0016) 24.100,00 6.600,00 17.500,00 0,00 

13 
  КРСТЕСКИ ДИМЕ-ХАЈДИ ДЕЛУКС ДООЕЛ 
(0905982440028) 

107.827,00 107.827,00 0,00 0,00 

14   КУЗМАНОСКИ СЛОБОДАН-ЗАКУПНИНА (0032) 38.912,00 38.912,00 0,00 0,00 

15   ЛЕПИТКОВ МИТРЕ-ЗАКУПНИНА (0031) 150.400,00   150.400,00 0,00 

16 
  МАРАКАНА ДТПУУ 2007  УВОЗ ИЗВОЗ- 
ЗАКУПНИНА (4027007155069) 

60,00   60,00 0,00 

17   НИКОЛОСКИ ЉУБЕН-ЗАКУПНИНА (0061) 70.000,00   70.000,00 0,00 

18 
  РАДИЧОСКИ КОМПАНИ ЗАКУПНИНА 
(4021000129404) 

24.000,00   24.000,00 0,00 

19   РИСТЕСКИ ЛАДО-ЗАКУПНИНА (0018) 346.100,00   346.100,00 0,00 

20   ТРАЈКОСКИ БОРИС - ЗАКУПНИНА (0147) 15.600,00 15.600,00 0,00 0,00 

21   ФК ПРИЛЕП (4021005147834) 464.900,00   464.900,00 0,00 

22   ХЕР-АСТРА ДООЕЛ (4021003140336) 237.563,00 200.831,00 36.732,00 0,00 

  

  ВКУПНО 2.934.961,00 607.330,00 2.327.631,00 0,00 

    2.327.631,00 0,00 

 
     По основ на облог од данок на имот Општина Прилеп има побарувања во износ од 35.577.536,50  
денари. Значителен дел од овие побарувања се однесуваат за периодот пред стартот на 
децентрализацијата односно кога облогот и наплатата ја вршеше УЈП.По укажувањето на ДЗР на РМ 
еден дел од облогот од данок на имот од физички лица во износ од 13.891.064,00 денари 
евидентиран е на конто- 128002- Сомнителни и спорни побарувања, истовремено и дел од облогот 
на данок на имот од правни лица во износ од 2.887.540,00 денари евидентиран е  на конто- 128002- 
Сомнителни и спорни побарувања. Поголемиот дел од овие побарувања е застарен и ненаплатив.          
Потребно е да се најде соодветно решение за отпис на ненаплативите побарувања од данокот на 
имот со цел овој вид на побарувања реално да ја одразува активата во билансот на состојбата на 
Буџетот на ЕЛС-Општина Прилеп.  

 
Конто: 1203,      ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ 

            
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ (0257) 55.513.157,00 28.616.054,00 26.897.103,00 0,00 

2 
  ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ ОД ПРАВНИ ЛИЦА 
(0406) 

16.635.839,50 7.955.406,00 8.680.433,50 0,00 

  

  ВКУПНО 72.148.996,50 36.571.460,00 35.577.536,50 0,00 

    35.577.536,50 0,00 

 
На конто 1204 -  Побарувања од корисници на Буџетот , се водат побарувањата по основ на присилно 
извршени управни акти , врз основа на кој и е настаната обврската на овие физички лица према 
Општината. Истите се дадени во прилог во Спецификацијата која следи:  
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Конто: 1204,      НАПЛАТА ЗА ПРИСИЛНО ТУРКАЊЕ НА ОБЈЕКТИ 

            
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   АВРАМОСКИ РИСТО (0903948440024) 101.232,00   101.232,00 0,00 

2 
  ДИМЕСКИ БОЖИДАР- ПРИСИЛНО ТУРКАЊЕ 
(0322) 

41.531,00   41.531,00 0,00 

3   ОПШТИНА-КРУШЕВО (555555) 174.000,00   174.000,00 0,00 

4   ОРДАН КУЗМАНОСКИ (0601950440027) 12.600,00 8.732,00 3.868,00 0,00 

5   РИКАЛОСКА ВЕРА-ПРИС.ТУРК. (2503945445008) 61.400,00   61.400,00 0,00 

6   СИЛЈАНОСКИ РИСТО-ПРИС.ТУРКАЊЕ (0324) 67.791,00   67.791,00 0,00 

7 
  ТРАЈКОВСКИ ТОМИСЛАВ-ПРИС.ТУРК. 
(2603974440001) 

12.600,00   12.600,00 0,00 

  

  ВКУПНО 471.154,00 8.732,00 462.422,00 0,00 

    462.422,00 0,00 

 
По основ на облог од Билборди , реклами , објави и оглас на јавни места , Општина Прилеп има 
побарувања во износ 4.820.835,00 денари. Најголемиот дел од овие побарувања се наплатливи и 
истите ќе се приходуваат во 2018 година.   
 

Конто: 1205,      БИЛБОРДИ РЕКЛАМИ ОБЈАВИ И ОГЛАСИ НА ЈАВНИ МЕСТА 

            
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   АКЦЕНТ МЕДИЈА ДООЕЛ (0125) 1.200.246,00 600.123,00 600.123,00 0,00 

2   БАНКА УНИ (0215) 9.919,00   9.919,00 0,00 

3   ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 184.500,00   184.500,00 0,00 

4   КАЛАПЛАКАТ ДООЕЛ (4030006598090) 183.600,00 91.400,00 92.200,00 0,00 

5 
  ОБЛОГ ЗА БИЛБОРДИ,ИСТАКНУВАЊЕ РЕКЛАМИ 
И ОБЈАВИ (1205) 

141.418,00 55.013,00 86.405,00 0,00 

6   СИТИ МЕДИА ДООЕЛ (4021008505669) 30.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

7   СКРИН МЕДИЈА ДОО (4028008505361) 3.832.688,00   3.832.688,00 0,00 

  

  ВКУПНО 5.582.371,00 761.536,00 4.820.835,00 0,00 

    4.820.835,00 0,00 

 
По основ на облог од данок на промет на недвижности и права за 2016 година, Општина Прилеп има 
побарувања во износ од 55.731,00 денари,што се констатира од приложената спецификација: 
 

Конто: 1206,      ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ПРОМЕТ НА НЕДВИЖ. И ПРАВА 

            
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  ОБЛОГ ОД ДАНОК НАНАСЛЕДСТВО И ПОДАРОК 
(0251) 

1.920.486,00 1.864.755,00 55.731,00 0,00 
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  ВКУПНО 1.920.486,00 1.864.755,00 55.731,00 0,00 

    55.731,00 0,00 

 
 
По основ на облог од комунална такса - фирмарина Општина Прилеп има побарувања во износ од 
123.160.282,00 денари. Најголемиот дел од овие побарувања се однесуваат за периодот пред 
стартот на децентрализацијата односно кога облогот и наплатата ја вршеше УЈП.  Поголемиот дел од 
овие побарувања е застарен и ненаплатив. Потребно е да се најде соодветно решение за отпис на 
ненаплативите побарувања од комуналната такса за истакнувањена фирми, со цел овој вид на 
побарувања реално да ја одразува активата во билансот на состојбата на Буџетот на ЕЛС-Општина 
Прилеп.  
 
 
 

Конто: 1207,      ОБЛОГ ОД КОМУНАЛНА ТАКСА- ФИРМАРИНА 
 

            
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  ОБЛОГ ОД КОМУНАЛНА ТАКСА - ФИРМАРИНИ 
(0253) 

132.224.341,00 9.064.059,00 123.160.282,00 0,00 

  

  ВКУПНО 132.224.341,00 9.064.059,00 123.160.282,00 0,00 

    123.160.282,00 0,00 

 
 
По основ на облог за користење на простор пред деловна просторија  Општина Прилеп има 
побарувања за 2017 година во износ од 3.480.374,00 денари , а се однесува на побарување од 
Комунална такса за користење на паркинзи со кои стопанисува ЈП за ПУП во износ од 2.168.448,00 
денари и облог за користење на простор пред деловна просторија од правни лица во износ од 
1.311.926,00 денари што може да се констатира од спецификацијата: 

 
Конто: 1208,      ОБЛОГ ЗА КОР.ПРОСТ.ПРЕД ДЕЛОВ.ПРОСТОР 

 

            
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   ЈП ЗА ПУП (4021004144432) 2.168.448,00   2.168.448,00 0,00 

2 
  ОБЛОГ ЗА КОРИСТЕЊЕ ПРОС.ПРЕД 
ДЕЛОВ.ПРОСТОР (0254) 

6.804.733,00 5.492.807,00 1.311.926,00 0,00 

  

  ВКУПНО 8.973.181,00 5.492.807,00 3.480.374,00 0,00 

    3.480.374,00 0,00 

 
По основ на облог за користење на музика во јавни локали Општина Прилеп има побарувања во 
износ од 2.177.240,00 денари. Кај овие побарувања потребно е да се анлизира старосната структура 
и статусната состојба ( дали се активни правни субјекти) на обврзниците.Дел од овие побарувања се 
наплатливи и истите ќе се приходуваат во 2018 г.   
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Конто: 1209,      ОБЛОГ ЗА КОРИС.НА МУЗИКА ВО ЈАВНИ ЛОКАЛИ 

            
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1 
  ОБЛОГ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА МУЗИКА ВО ЈАВ. 
ЛОКАЛИ (0255) 

2.341.250,00 164.010,00 2.177.240,00 0,00 

  

  ВКУПНО 2.341.250,00 164.010,00 2.177.240,00 0,00 

    2.177.240,00 0,00 
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II. СЕКТОР ЗА ПРАВНИ, ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ И ОПШТИ РАБОТИ 

А. Извршени се 5 ескпроприрајации на земјиште и тоа како следи: 
1. Експропријација за изградба на пристапен пат и мост кон пречистителна станица за отпадни 

води на град Прилеп – цел предмет со донесени Решенија и Спогодби; 

2.  Експропријација за реализација  на ул.  Јоска Јорданоски- целосно реализирана со 

постигнување на поединечни Спогодби; 

3. Експропријација за реализација на ул. Драган Димески и ул. Цане Илиески- постигнати се 

Спогодби делумно; 

4. Експропријација за реализација на дел од ул. Боца Иваноска- не е постигната спогодба- 

следна фаза е склучување на договор за размена; 

5. Експропријација на недвижен имот за изградба на локален пат од ЛП 13 до Манастир Селце- 

донесено е Решение за одземање од физичко лице  и склучена е Спогодба со друго физичко 

лице. 

Б. Водени се вкупно 16 судски постапки во Основен суд Прилеп  
од кои дел се за за имотно правни работи и дел за должничко доверителски односи . 
 
В. Објавени вкупно 59 објави за јавни набавки од кои 31 се Отворени постапки со објавување на 
оглас ,додека 28 се постапки со барање за прибирање на понуди со објавување на оглас. 

Образование - 

Образование - 

Во надлежност на Општина Прилеп има 16 училишта, од кои 11 се основни и 5 
средни училишта со вкупно 38 објекти. Основни општински училишта се: Блаже Конески, 
Гоце Делчев, Кире Гаврилоски-Јане, Кочо Рацин, Климент Охридски, Добре Јованоски, 
Рампо Левката, Страшо Пинџур с.Мало Коњари, Круме Волнароски с.Тополчани и Кирил и 
Методиј с.Канатларци и основното општинско музичко училиште Ордан Михајлоски-Оцка. 
Во основните училишта од прво до деветто одделение  ушат 7122 ученици од кои 6746 
ученици во основните училишта и 376 ученици во музичкото училиште. Исто така да 
напоменеме дека од првооделнците од вкупниот број кој требаше  да се запишат од разни 
причини не се запишаа 36 ученици сите од ромска националност од кои 30 се заминати во 
странство  а против 6 родители е поднесена прекршочна пријава од страна на ДПИ. Средни 
училишта се: СОУ Гимназија Мирче Ацев, СОУ Орде Чопела, СОУ Ристе Ристески-Ричко, СОУ 
Ѓорче Петров и СОЕПТУ Кузман Јосифоски-Питу. Во средните училишта учат вкупно 3138 
ученици. Кога сме кај средните училишта да напоменеме дека согласно законот за 
задолжително средно образование од вкупниот број на ученици во деветто одделение во 
средните училишта не се запишаа само тројца ученици од кои двајца од ромска 
националност и еден од турска националност.  

 

Во соработка со МОН и АМС како и ФФМ продолжи со работа и спортската академија за 
фудбал. Бројот на вработени во училиштата на територијата на Општина Прилеп е повеќе од  
1000, во оваа бројка спаѓаат наставниците, стручните соработници, техничката служба и 
помошниот персонал, вработени на неопределено и определено време .Ако ги погледнеме 
бројките на вработени ќе констатираме дека имаме незначително зголемување на бројот на 
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наставници во основното образование што се должи на новите наставни планови и 
програми кои се воведуваат во основното образование и мало намалување на бројот на 
наставници во средното образование што пак се должи на намалување на бројот на 
запишани ученици во средните училишта. 

 
И во 2017 год. Општина Прилеп беше активно вклучена во сите активности поврзани 

со училиштата а кои активности се во рамките на ингеренциите на самата општина. Се 
инвестираше во повеќе училишта и тоа во: ООУ Добре Јованоски се инсталираа нови парни 
котли за потребите на новата спортска сала и се набави семафор за истата (средства од ЕЛС 
Прилеп) како и санација на санитарните јазли во подрачното училиште во центарот за воена 
обука Лазо Филиповски-Лавски , во ООУ Блаже Конески комплетно партерно се уреди 
училишниот двот во подрачното училиште во урбаната заедница Варош(средства од ЕЛС 
Прилеп) , со средства од општината партерно се уреди дворот  и целосно се реконструираа 
спортските игралишта како и санација на салата во ООУ Климент Охридски и се доопреми 
сензорната соба за децата со аутизам,  се реновира и подрачното училиште во с.Селце кое е 
во состав на ООУ Рампо Левката(ЕЛС Прилеп) , партерно се уреди и целосно реконструираа 
спортските игралишта во ООУ Кире Гаврилоски-Јане(ЕЛС Прилеп),како и изградба на ново 
спортско игралиште во ООУ Гоце Делчев со средства од локалната самоуправа.Се 
реновираше подрачното училиште на ООУ Кирил и Методиј  во с.Подмол(средства од ЕЛС 
Прилеп), се реновираа санитарните јазли во подрачното училиште во Кадино Село кое 
работи во состав на ООУ Страшо Пинџур с.мало Коњари. Целосно се заврши реновирањето 
на ООМУ Ордан Михајлоски-Оцка(партерно уредување и дел нова фасада). Се пушти во 
употреба новото тениско игралиште во дворот на СОУ Гимназија Мирче Ацев со средства 
обезбедени од АМС и ЕЛС Прилеп како новиот модерен влез на СОУ Ѓорче Петров, со исто 
така средства од ЕЛС Прилеп. Продолжи и изградбата на  новото училиште во населбата 
Сточен Пазар(средства од ЕЛС-Прилеп).  
 
 

И во учебната 2016/2017 година во континуитет продолжи да се реализира проектот 
на МОН за доделување на бесплатни уебници. Согласно законот за задолжително средно 
образование се организира превоз на учениците кои ги исполнуваат условите за користење 
на превоз односно оваа година бесплатен превоз користат околу 900 ученици кои доаѓаат 
од населените места и учат во прва, втора, трета или четврта година во средните училишта 
од Нашата Општина. Бесплате превоз е обезбеден и за околу 900 ученици од градот кои 
имаат повеќе од 2,5км. од средното училиштето каде учат. Локалната самоуправа со 
сопствени средства продолжи да го реализира проектите за обезбедување на превоз за 
децата од две поодалечени населби и тоа Сточен Пазар и Жабино Маало до ООУ Рампо 
Левката и ООУ Климент Охридски каде бесплатен превоз користат преку 200 ученици како и 
обезбедување на топол оброк на децата со посебни потреби кои учат во ООУ Климент 
Охридски(50 деца). Во 2017година под покровителство на Советот на општината се 
реализираа и училишните општински лиги во повеќе спортови во машка и женска 
конкуренција.  

 
 
Беа реализирани и голем број на вонучилишни активности. традиционално се 

започна со новогодишните празници каде со свои точки се претставија дел од училиштата, 
потоа согласно годишната програма на 21 март кога е денот на екологијата се одржаа 
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еколошки акции на повеќе локации. Имавме  прекрасна изложба на маски и цртежи со кои 
училиштата се претставија за карневалот за Прочка, додека на самиот карневал учествуваа 
со повеѓе од 20 групни маски при што и освоија голем број на награди во различни 
категории. Сите училишта во мај се претставија со училишни смотри и се одржа и 
ревијалната вечер на најдобрите точки од училиштата.Исто така училиштата во соработка со 
МОН, невладини и дуги организации реализираа огромен број на семинари и обуки од 
областа на образованието и информатичката технологија. Гледано во целост и нема 
случување во општината каде училиштата не само што се вклучени туку се и носители на 
активностите. 
 
 

Изминатата година наставата во училиштата се изведуваше без некои поголеми 
проблеми, текот на наставниот процес се одвиваше согласно наставните програми на 
наставниците и годишните програми на училиштата, како и согласно законот за основно и 
средно образование продолжува да се одвива процесот на самоевалуација од страна на 
училиштата, како и интегралната евалуација од страна на државниот просветен 
инспекторат. И на крајот да напоменеме дека училиштата учествуваа на голем број 
регионални, државни и меѓународни натпревари каде освоија голем број на награди. 
 
 

Култура- 
    
Во 2017 година се одржаа повеќе настани од областа на културата 

предвидени во годишната програма на Општина Прилеп, со што се даде голем 
придонес на збогатувањето на културниот живот во градот.  

Од програмата К4согодишенбуџет од 10.500.000,00 денари предвидени за 
културни манифестации и творештво во 2017,  потрошени се 7.691.572,00денари, 
односно 73,25% наменети за институционална и финансиска подршка на културните 
установи и проекти од значење за Општината од областа на културата, музејското и 
библиотечното работење, галерии, културно наследство, фолклорот и обичаите, 
старите занаети и други културни вредности.  

Од богатата реализирана програма за негување на културното наследство и 
традицијата ги издвојуваме следните настани: 

Меѓународниот Карневал Прочка, настан од исклучително значење на Прилеп, 
кој го стави градот на светската карта на посакувани дестинации и карневалски 
градови.За овај настан се потрошија вкупно 1.500.000,00 денари, средства од 
општина Прилеп, вклучувајќи бина, озвучување, сместување и храна за учесниците, 
кои беа околу 300 гости од соседните држави со групни маски и 200 гости од другите 
карневалски градови во Македонија, како и средства за културно-уметничка 
програма со настап на кловнови, жонглери, реклама и снимање на настанот. Исто 
така на здружението Прилепски Мечкари, партнер организатор, префрлени се 
средства во висина од 180.000,00 ден. наменети за парични награди на 
победничките маски. 

Мариовско- Мегленски културни средби се одржаа на 28/29 мај во 
манастирот Св. Илија во близина на село Витолиште. Оваа средба е со над 30 
годишна традиција и е од големо значење за македонците кои живеат на двата краја 
од границата. За овај настан се потрошија околу 50.000,00 ден. за културно-
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уметничката програма, озвучување, храна и превоз за гостите. Во рамките на овај 
настан се одржува и велосипедската тура Мариово, на која учество зедоа околу 800 
велосипедисти од Македонија и од соседните држави. 

 
Фестивалотнанародниинструментии песни ПецеАтанасоскиеподдржан од 

Министерство за култура, а Општина Прилеп учествуваше со тоа што обезбеди 
сместување за дел од учесниците на Фестивалот во Интернатот „Орде Чопела”, 
обезбеди озвучување за настапот на камената бина, како и дел од печатарските 
услуги. Средства кои се потрошија за овај настан се околу 40.000 ден. 

Театарскифестивал„ВојданЧернодрински„воЦентаротзакултура„МаркоЦепенк
ов„, подржанеодМинистерствотозакултуракакофестивалоднационалнозначење, а 
Општина Прилеп годинава ја даде својата финансискатаподдршка од 500.000,00 ден. 
Ворамкитенафестивалотпредприлепскатапубликасепретставијаповеќетеатрисоврвни
остварувања. 

За Пиво фестивалот годинава се потрошија средства за дел од културно-
забавната програма во висина од околу 3.200.000,00 денари, односно за дел од 
настапувачите на овај фестивал и тоа заПсихомодо Поп 465.011,00 денари, за 
настапот на Нокаут 519.200,00 денари, за Ален Исламовиќ 692.138,00, за Оркестарот 
на Џамбо Агушев 427.779,00, Амадеус Бенд 309.533,00 денари и Харис Џиновиќ 
680.623,00 денари. Средствата кои општина Прилеп ги исплати на авторската 
агенција ЗАМП за пиво фестивалот сеоколу 320.000,00 денари. 

Последниот викенд од месец август по шести пат се одржа Прилеп џез викенд, 
меѓународен фестивал на џезот, кој е дел од програмата за култура. На оваа 
манифестација настапија значајни музички имиња од светот на џезот и вкупно 
потрошени средства за изведувачите се во висина од околу 600.000,00 денари, ЗАМП 
40.000,00 денари. За бина и бинска опрема се 280.000,00 денари, додека за 
сместување и храна околу 70.000,00.За снимање на настанот 60.000,00 денари. 

За одбележување на 11 Октомври, националниотпразник Општина Прилеп 
одвои средствата предвидени за бина, озвучување, огномет и за културно-забавна 
програма. Тоа се средства во висина од околу 300.000,00 денари. 

Одбележувањетона 3. Ноември–
ДеннаослободувањетонаПрилепбешепроследенососвечена седница во собраниската 
сала на Општина Прилеп. За овај настан се обезбедува: плакети, цвеќе, снимање и 
сликање на настанот, покни за учесниците, како и подарок за првонаградениот во 
висина од 12.000 денари. После седницата се одржа коктел посветен на добитниците 
на наградите. За 3 Ноември општина Прилеп одвои средства во висина од 200.000,00 
ден.  

ВочестнаСв. Никола–
Патрониотпразникнаградотоваагодиналокалнатасамоуправа го поддржа домаќинот 
хотел Салида со свое озвучување и обезбеди цртани икони за домаќинот и за идниот 
домаќин. Тоа се средства во висина од 50.000,00 ден. 

За дочекот на 2017 година, на отворена бина во центарот на градот настапија 
повеќе прилепски изведувачи. Настанот воглавно беше со хуманитарен карактер и за 
овај настан Општина Прилеп потроши околу 100.000,00 денари, вклучувајќи ја 
бината, озвучувањето и хонорарите за музичарите.  

Покрајовиенаведенинастани, 
локалнатасамоуправанаОпштинаПрилепподржуваидругифестивалииманифестациик
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оисеодзначењезаопштината, настани со спортски карактер кои се од туристичко 
значење на општината, како Болдеринг натпреварите, Мотокрос натпреварите, 
настаните поврзани со планинскиот велосипедизам, Ултра маратонот и други, 
концертинаКУД, концертинакласичнамузика, 
агопомагаииздаваштвотоипромоциитенакниги, како и финансиска поддршка на 
проекти на здруженија кои работат во областа на културата. 

 
Од програмата КА, културни манифестации и творештво, за изградба на 

споменициво 2017 година не се потрошија средства. 
 

   
     Снежана Ристеска 
     Советник за култура 

 
    Раководител на одделение за јавни дејности 
             Марјан Матракоски 
 
 

Предмет: Извештај за реализирани активности на Одделението за ЛЕР и прекугранична 
соработка  за 2017 год. 

1. Проект „Тематска мрежа за одржлива енергија на прекуграничните локални власти – ЕНЕРГЅНЕТ” 

- Проектот заврши на 28.12.2016 год. 
- Во првите три месеци од 2017 год. беше подготвен ревизорски извештај за проектот од 

страна на овластена ревизорска куќа и подготвен и поднесен финален наративен и 
финансиски извештај до Делегација на ЕУ од страна на водечкиот партнер Општина 
Велес. Од наша страна беа доставени сите потреби документи и податоци за 
ревизирскиот и финалниот извештај. 

- Исплата на задршка од 10% (Ретентион монеѕ) на изведувачот на градежните работи за 
реконструкција на СОУ „Кузман Јосифоски – Питу” 

- Коресподенција и координација со Општина Велес во врска со поврат на неискористени 
средства и 15% сопствено учество  

2. Проект „Општинско корисна работа” 
- Во текот на јануари, февруари и март 2017 год. се реализираа веќе започнатите 

активности, прием на средства од УНДП и исплати на средства за ангажираните лица 
(вкупно 5) од повикот од 2016 год. Средствата се исплаќаа од основната сметка на 
Општина Прилеп 

- Во текот на август имаше нов повик и од страна на Општина Прилеп е подготвена и 
доставена апликација за ангажирање на 15 лица, која е и одобрена. 

- Ангажирани се 15 лица врз основа на јавен повик и истите започнаа со работа од 1 
октомври 2017 год. Лицата се ангажирани за период од 6 месеци. 

- Отворена е посебна сметка за финансиските средства кои пристигнуваат од УНДП за овој 
проект и од која се исплаќаат лицата. 

- Проектот ќе продолжи и во 2018 год. 
 
3. Проект „Реконструкција на дел од општински пат Л600195525 (Прилеп-н.м.Селце)” – од ИПА – 
Рурална инфраструктура, имплементиран преку МСИП канцеларија на Светска банка – Министерство 
за финансии. 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2017 ГОДИНАА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2017 ГОДИНАА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2017 ГОДИНАА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2017 ГОДИНА    

 

 

 

 

 

5

До крај на 2017 год. беше одобрена апликацијата, комплетирана техничка документација 
(Одделение за локални патишта и улици), подготвен Документ за оценка на проектот (ПАД) и друга 
потребна документација и потпишан договор за ИПА грант во износ од 120.000 евра на 29.12.2017 
год. 
4. Изработка на ГИС софтвер за Општина Прилеп – Реализирана јавна набавка „Надградба на 
постоечки софтвер за АрцГИС за потребите на Општина Прилеп” – договор бр. 03-11/8-14 од 
09.03.2017 год. со рок од 365 дена – поголем дел од активностите се реализирани во 2017 год. а со 
тоа и исплатата на финансиски средства 
5. Регионален развој - редовна комуникација и соработка со Центарот за развој на Пелагонискиот 
плански регион: 

- Исплата на средства по основ на кофинансирање, 
- Реализација на заеднички проекти  - Проект од УНДП за поставување на соларен 

колектор на Детската градинка во н.м. Беровци и учество во активности и настани 
организирани од страна на ЦРППР, како обуки, инфо денови, состаноци и сл. 

- Набавка на Ровокопач-натоварувач за општините во Пелагонискиот плански регион 
(Општина Прилеп нема да го користи) 

- Анализа на потенцијали за развој на рурален туризам во Пелагонискиот регион 
- Подготовка на проектна апликација до Биро за регионален равој за регионални проекти 

за 2018 год. за набавка на навално противпожарно возило и ПП опрема. 
6. Проект од ЛРЦП програмата на Светска банка - подготовка и поднесување на проектна апликација 
„Авантура Прилеп виа Трескавец – доживеј го митот” – се очекува известување од евалуација. 
Доколку биде одобрен, планирано е кофинансирање, со одлука на Совет на Општина Прилеп 
6.273.000,00 ден. (102.000 евра) од Програмата за Урбана опрема (капитални расходи). 

- За потребите на апликацијата иработен е план за управување со животната средина од 
страна на надворешно овластено стручно лице. 

7. Проект од ЛРЦП програмата на Светска банка - подготовка и поднесување на заедничка проектна 
апликација од страна на Центарот за развој на Пелагонискиот плански регион во која се вклучени 
неколку општини. Прилеп е вклучен со проект за реконструкција на домот на култура во н.м. 
Витолиште – се очекува известување од евалуација. 

- За потребите на апликацијата потребно беше да се изработи основен проект за 
реконструкција, за што беше порачана ажурирана геодетска подлога (од ГПС катастар) и 
Елаборат за геомеханички истражувања од фирма ГЕОС М 

8. Проект „Реконструкција на дел од улица „11ти Октомври” и доградба на мостот на градска река за 
кружен тек – Прилеп” – подготовка и поднесување на проектна апликација, техничка документација 
(Одделение за локални патишта и улици) и друга потребна документација за добивање на заем од 
програмата МСИП2 на Светска банка. 
9. Подготовка на апликација за Јапонска амбасада – за реконструкција на покрив на Детската 
градинка „Гоце Делчев” – не помина во понатамошна евалуација заради намалување на 
расположливите средства од нивна страна  
10. Техничка поддршка и средби со постоечки и потенцијални домашни и странски инвеститори. 
 
11. Континуирана комуникација со дипломатски кор,  бизнис сектор, стопански комори и 
презентирање на можностите за инвестирање на територијта на Општина Прилеп 
12. Организирање на седници на Економски совет на Општина Прилеп 
13. Организациска и техничка поддршка на настани и манифестации од значење за локалниот 
економски развој.  
14. Организирање на презентации и инфо денови за програми и повици за проекти 
15. Следење на реализација на Стратегија за ЛЕР на ОПштина Прилеп 2014-2020 
16. Печатење на материјали 
17. ИСО 9001:2008 – редовни годишни надзорни проверки на стандардот 
18. Изработка на веб сајт њњњ.инвестинприлеп.мк  
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19. Проект за Општински стратегии за климатски промени - Проект „Санација на стари градски 
извори” – проект на Милеуконтакт и УСАИД. Во текот а 2017 се реализираа активности за овој проект 
но не се комплетно завршени. Кофинансирање на проект за Санација на стари градски извори (по 
договор) - 188.880,00 ден. не е исплатено, но и активностите не се завршени.  
20. ЛАП за инклузија на Роми во областите домување и образование – учество во координативно 
тело за изработка на ЛАП (проект од ЕУ, со поддршка на МТСП, имплементатор – конзорциум 
предводен од ЕПТИСА)  
21. ЛАП за вработување на Роми – учество во работна група 
22. Издавање на потврди за апликантите на ИПАРД програмата 
23. Заврка на нормативи за храна и пијалоци и работно време на угостителски објекти 
24. Категоризција на угостителски објекти од мал обем 
25. Договор со ЕЛКОЛЕКТ – за постапување со отпад од електрична и електронска опрема, 
акумулатори и батерии: 

- Комуникација со фирмата ЕЛКОЛЕКТ, ЈКП „Комуналец” и проследување на потребни 
информации до училиштата, учество во дистрибуција на канти за електричен и 
електронски отпад и туби за отпадни батерии 

- Поддршка во организирање на наградна игра 
26. Подготовка и поднесување на проектна апликација по објавен повик од УНДП и Министерство за 
заштита на животна средина - проект „Подобрување со управувањето со заштитени подрачја”:  
Апликација од Општина Прилеп “Протецт&Ацт Маркови Кули” 
27. Подготовка и поднесување на проектни апликации по објавен повик на МТСП: 

- Апликација за Дневен центар за деца со церебрална парализа 
- Апликација за Дневен центар за стари лица 

28. Саем за вработување и кариера, Проект: Одржливи модели за вработување на Ромите –
организиран од Хабитат со поддршка на Општина Прилеп, проект финансиран од ЕУ 
29. Стратегија за стари лица – извештај за реализирани активности за 2017 (до септември) 
30. Подготовка на апликација за СЕС Еџперт 
31. Соработка и комуникација со НВО, давање на писма на поддршка и потпишување на 
меморандуми за соработка. 
32. Затворање на  Регионална развојна агенција на Пелагонија - ПРЕДА - 66.619,00 ден. 

 
Со почит, 
 
 
Винета Иваноска 

Раководител на Одделение за ЛЕР и прекугранична соработка 
 

III. СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ И 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

                                          И З В Е Ш Т А Ј 

За реализација на програмата за уредување на земјиштето на подрачјето 
на општина Прилеп - Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита 

на животната средина за 2017 година 
 СЕКТОРОТ ЗА УРБАНИЗАМ , КОМУНАЛНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА,  програмата и своите активности ја реализираше преку четирите 
одделенија: 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  УРБАНИЗАМ  И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА,  
ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  КОМУНАЛНИ РАБОТИ,  
ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  ПАТИШТА И  
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ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА УПРАВУВАЊЕ, РАСПОЛАГАЊЕ, АДМИНИСТРИРАЊЕ И ЕВИДЕНЦИЈА НА 
НЕДВИЖНИОТ ИМОТ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНАТА  преку следните програми: 

 

Ф1  Урбанистичко планирање   
Ј00 Одржување на урбана опрема     
Ј3   Јавно осветлување  
Ј60 Одржување и заштита на општински патишта и улици    
 Ј8   Други комунални услуги      
ЈА   Изградба на јавно осветлување. 
ЈД Изградба, реконструкција и рехабилитеција  на улици и општински патишта        
 ЈГ  Изградба на системи за водоснабдување   
ЈИ   Изградба на системи  за одводнување и прочистување  
ЈЛ   Други комунални услуги   
 ННА  Одржување на урбана опрема    
ЛА   Спорт и рекреација 

     Секторот ги вршеше работите и работните задачи кои произлегуваат од законите и 
подзаконските акти кои го уредуваат овие области во интерес на граѓаните на град Прилеп, 
така што од 02.01.2017 год  до ден 31.12.2017 год  има примено 7095 барања, од кои 2243 се  
заведени во деловодник (Б-интегрирани дозволи, изводи од планови, известувања, разни 
потврди, и др.) , 368 барања (е-одобренија, барања за одобрувања елаборати )и во уписник  
4484 во деловодник предмети за добивање на потврда за точна адреса. 

Во е-одобренија евидентирани се  се следните барања: 
Одобренија за градење ....... 139 
Градби за кои не е потребно одобрение..........25 
Известувања за почеток на градби и внесување во АКН ........62 
Изводи од урбанистичка документација .....................30 

во тек се на издавање и решавање на предметите 
Одобренија за градење ....... 9 
Градби за кои не е потребно одобрение.........3 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  УРБАНИЗАМ  И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  
ги реализираше програмите: 
Ф1  Урбанистичко планирање  

Ј8   Други комунални услуги    
  ЈН  Одржување на урбана опрема    

Урбанистичко планска документација 

Изменување и дополнување на ДУП за УЕ 1,УБ 1.04-Башеска Љубица 

ДУП за четврт 5, блок 5.6, плански опфат 1- Петроска Емилија 

Измена и дополнување на ДУП за четврт 1, блок 1.7, плански опфат 1-Стојаноски Пецо 

ДИМОСКА ЛИЛЈАНА -ДУП ЗА ЧЕТВРТ 8, БЛОК 8.5 
КОТЕСКИ ИВИЦА-ДУП ЗАЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.1 
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РУНЕСКИ ТРАЈЧЕ - ДУП ЗА ЧЕТВРТ 12, БЛОК 12.2(НОМЕНКЛАТУРА ПО СТАР ДУП 15- ДЕЛ, УБ 15.2) 
РАМОНА МАРКОСКА-ДУП ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.1 
ЛУКАС-ДУП ЗА ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.5 

ТЕХНОБЕН-НОВА - ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10,БЛОК 10.7 
НАЈДОСКИ ДЕЈАН -ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП-ЕДНА ГП 
СУЗАНА КАМЧЕСКА -ДУП ЗА ЧЕТВРТ 7,БЛОК 7.7 
НИКОЛЧЕ МИТОСКИ-ДУП ЗА ЧЕТВРТ 2, БЛОК 2.5(СТАРА УЕ 3) 

МЕРМЕРЕН КОМБИНАТ-ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП ЗА ЧЕТВРТ 3, БЛО 3.1(стара УЕ 2,УБ2.02 
КОМФИ АНГЕЛ- ДУП ЗА ЧЕТВРТ 10, БЛОК 10.3  
 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
Р.Б. 

предмет 
и датум 

УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН 

ИНВЕСТИТОР ПЛАНЕР СОСТОЈБА ПОСТАПКА 

1 Архитектонско 
урбанистички 
проект за 
формирање на 
ГП – подрачно 
основно 
училиште 
Рампо Левката 

ЕЛС Општина 
Прилеп 

Јавно претпријатие за 
просторни и 
урбанистички планови ЈП 
за ПУП Прилеп 

Завршен 
(усвоен) 

електронски 

 

2 Архитектонско 
урбанистички 
проект за 
формирање на 
ГП – градски 
стадион Гоце 
Делчев 

ЕЛС Општина 
Прилеп 

Јавно претпријатие за 
просторни и 
урбанистички планови ЈП 
за ПУП Прилеп 

Завршен 
(усвоен) 

електронски 

a)

3 Проект за 
инфраструктура 
– линиска 
инфраструктура 
за улица Мирче 
Ацев 

ТеракотаПрилеп Јавно претпријатие за 
просторни и 
урбанистички планови ЈП 
за ПУП Прилеп 

Завршен 
(усвоен) 

електронски 

b)

4 Проект за 
инфраструктура 
– линиска 
инфраструктура 
за улица 
Победа 

ЕЛС Општина 
Прилеп c) Трговско 

друштво за 
градежништво, 
промет и услуги 
Миле Стојкоски 
ГЕНИКО увоз-
извоз ДООЕЛ 
Прилеп 

Завршен 
(усвоен) 

електронски 
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5 Проект за 
инфраструктура 
– линиска 
инфраструктура 
за дел од 
булевар Гоце 
Делчев 

ЕЛС Општина 
Прилеп d) Трговско 

друштво за 
градежништво, 
промет и услуги 
Миле Стојкоски 
ГЕНИКО увоз-
извоз ДООЕЛ 
Прилеп 

Завршен 
(усвоен) 

електронски 

 

 
ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  ПАТИШТА И УЛИЦИ  УЛИЦИ  ги реализираше програмите: 

 

ЈД   Изградба и реконструкција на локални патишта и ул.             
Ј6  Одржување и заштита на локални патишта и   регулирање на режимот за сообраќај      
Ј8   Други комунални услуги      
ЈН  Одржување на урбана опрема 

 

Одржување и заштита на општински патишта и улици 

Изградба и реконструкција на улици и патишта 

Во текот на 2017 година во склоп на програмата за изградба, реконструкција  и 
рехабилитација на улици и општинска патишта беа извршени повеќе активности од доменот 
на реконструкција,рехабилитација, изведување и одржување на патната мрежа во 
општината.  

 Во текот на 2017 год. во општина Прилеп беа  асфалтирани следните улици и патишта 
: 
Улица,,Гога Ацев Симоноски,,;улица ,,Бистра планина,,-краци; улица ,,Јордан Грабулоски,, 
улица,,Кеј 1-ви Мај,,2-дел; ул.,,Иљо Полутешка,,-краци;улица,,МицеКозар,,-крак; 

општински пат до Загорани-дел; 

улици во н.м. Канатларци; улица во н.м. Алинци; улица во н.м. Беровци; 
улица во н.м. Ерековци; улица во н.м. Тополчани; улица во н.м. Мало Коњари;. 

Вкупно реконструирани, асфалтирани и рехабилитирани улици и патишта во 2017год. во 
општина Прилеп беа со површина од  27478м2. 

Подобрување на патната инфраструктура се изврши со поставување на тампонски носив 
слој од толченик, како во градот така и во повеќе населени места во општината.  

 Во текот на 2017 год. во општина Прилеп беа тампонирани следните улиците : 
улица,,Илија Компаниоски,, улица,,Гога Димитриоски,, улици во индустриска зона ,,Прилеп 
1,, Улици во нова станбена населба ,,Градина,, во УАЕ11, улица ,,Славеј планина,, улица 
,,Ножот,, улица ,,Блаже Иваноски,, улици ,,Струшка,, улици ,,Браќа Миладиновци,, улица 
,,Цане Кузманоски,, улица ,,Братство и единство,, улица ,,Раде Иваноски,, ул. ,,Дабнички 
завој,, и др.  

На повеќе улици во градот на тротоарите беа поставени бехатон плочки. 

Одржување и заштита на општински патишта и улици 
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Од аспект на одржување на улиците и патиштата во Општината, во неколку 
наврати се изврши корекција, санирање и асфалтирање на ударни дупки, 
прокопи и сл. како и интервентно планирање, валирање и тампонирање на 
критични места на улици и патишта во општина Прилеп. 
Во текот на 2017 година работено е во континуитет према потребите, во текот на 
целата година, хоризонтално и вертикално обележување на улиците согласно 
тендерските договори. Вкупните вложени средства се обезбедени од ЕЛС 
Прилеп. 
Во текот на зимската сезона на почетокот на годината односно во периодот од 
01.01.2017 год. до 15.03.2017 година, од страна на тендерски избраниот 
извршител на работите е интервенирано и се чистени како улиците во градот 
така и патиштата до населените места во Општината и е извршувано постојано 
дежурство од страна на службата за зимско одржување. Од 15.11.2017год. до 
31.12.2017 година во тек на новата сезона за зимско одржување се работеше по 
истиот начин со дежурства и интервенции. 

 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  КОМУНАЛНИ РАБОТИ 

-ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 

Во 2017 г. реализирано е дел од проектот СЕКУНДАРНА МРЕЖА од  Фекална 
канализација во н.м. Канатларци, изведба на индивидуални приклучоци, во вредност  
од 3.000.000ден.        

  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  

 Изградба на објекти во енергетиката -  јавно осветлување во 2017г. 

1. Изработка на проекти за јавно осветлување од областа на јавното осветлување 

-ул.,, Цар Самоил ,, од раскрсница со ул.,, Александар Македонски ,, до излез кај х. Салида - 
1100 м. -ул.,,Ѓоре Ѓорески ,, дел 100 м.,- ул.,,Београдска ,, дел -200 метри,-ул. ,, Дебарца ,,  
дел- 270м. ул.,,Савска,, дел- 180 м.,ул.,, Максим Горки ,, дел -100 м.,ул.,, Кордун ,, дел л=200 
метри,ул.,, Александар Македонски,, над бензиска Макептрол дел л=100 метри 
фудбалски терен во с.Мало Коњари, 
Новопредвидена  индустриска зона во УЕ 1.02, 1.04 и 1.05 ( Варош Точила ) и индустриска 
зона Прилеп 2 УЕ 8.02 ( Сточно пазариште ) - 6500 метри, 

2.  Изградба на објекти во енергетиката - јавно осветлување 

ул.,, Д. Наредникот ,, дел -250м., Парк на ул.,, Александар Македонски ,,( пред театар) - 200 
м. , 

- ул,, Велко Јанкулоски Стариот ,, - дел -  200 метри,-  индустриска зона Металец  - дел 2 - 180 
м. 

- подземна кабловска инсталација фудбалски стадион Гоце Делчев - 100 метри 

-  Музички парк (Врбеско маало )- 200 м., - осветлување на фудбалски терен во с. Мало 
Коњари  

ул.,, Кордун , -дел- 200 м. реализиран од страна на ЕВН  во согласност со наш проект. 
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3. Тековно одржување 
- Тековното одржување се реализира континуирано при што во текот на 2017 година се 
извршени  3979 интервенции на светилките, а исто така се поставени  127 нови светилки. 

Одобренија за користење на јавни површини  
Вкупно примени предмети..................................................................281 
-Предмети за користење на простор пред угостителски објекти.......56 
-Предмети за користење на простор пред трговски објекти.............132 
-Предмети за користење на јавна површина-плоштад........................60 
-Предмети за поставување на реклама..................................................29 
-Останати  повлечени и одбијани предмети...........................................4 

Издадени Одобренија   

-За користење на простор пред угостителски објекти........................54 
-За користење на простор пред трговски објекти..............................124  
-За користење на јавна површина..........................................................41 
-За поставување на реклама................................................................... 29 
-Известија согласност потврди................................................................6 
 Други комунални објекти 

Преку програмата ЈИА - Изградба на Кејски зидови за Градска река , реализиран е на 
горниот тек од Градска река на , КП 23932 КО ПРИЛЕП, во должина од 120 м. за 6.000.000,оо 
ден. 
Преку програмата НАА реализиран е проектот за основно училиште во ,,Сточен Пазар,, за кој 
преку јавна набавка е постигната цена од 9.588.760,оо ден 
Преку програмата ЛАО  за проектот ,,Реконструкција и доградба на стадион ,,Гоце Делчев,,  
преку јавна набавка за реализција на проектот  постигната е цена  од  27.837.019,оо ден. 
Преку програмата ЈЛ0 - Изведба на мост на Градска река , (Кај Музичкото училиште) 
поставен е пешачки мост за чија вредност е 1.458.244,оо ден. 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА УПРАВУВАЊЕ, РАСПОЛАГАЊЕ, АДМИНИСТРИРАЊЕ И ЕВИДЕНЦИЈА НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНАТА ги реализираше програмите 

поднесени пред 01.08.2016 година како и барањата кои се поднесуваат согласно член 91 од 
Законот за градежно земјиште службен весник на Република Македонија бр.15/15 се 
пдонесуваат во хартиена форма и документацијата се приложува во оргигинал или во копии 
заверени на нотар. Барањата за откуп на земјиште со непосредна спогодба поднесени по 
01.08.2016 год се водат електронски преку е-информацискиот систем њњњ.градезно-
земјисте.мк.  
Преглед на постапки за постапување со градежно земјиште за 2017 година 
 

 Во тек 
 

Завршени Вкупно 

Откуп на градежно земјиште со 
непосредна спогодба 
 

404 54 458 

Откуп на градежно земјиште со 
електронско јавно наддавање 
 

/ / 0 
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Измена на правосилно решение за 
давање на користење на градежно 
земјиште 
 

4 2 6 

Давање под долготраен закуп на 
градежно земјиште 
 

/ / 0 

Давање под краткотраен закуп на 
градежно земјиште 
 
 

/ / 0 

 Предмети за увид / / 120 

 
                                           
20.02.2018г.       РАКОВОДИТЕЛ         

                             на Сектор за урбанизам, комунални   
               работи и  заштита на животната средина  

          Диа Карески Илија  
 

Ф1  Урбанистичко планирање   

Во индустриска зона Прилеп 2 (Сточен Пазар) од вкупно предвидени 12 градежни парцели 
за продажба, продадени се 5, во тек е јавна објава за 4. Парцелите се со намена Г3 и Г4 -
стоваришта и магацини  т.е лесна и незагадувачка индустрија.  

Во одделението за управување, располагање, администрирање, евиденција на недвижен 
имот во сопственост на општината согласно Законот за градежно земјиште, во тек се 431 
постапка по основ на барања за отуѓување на градежно земјиште со непосредна спогодба 
согласно одредбите од законоткои се во различни фази за постапување. Барањата кои се  
 

IV. ТЕРИТОРИЈАЛНА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА 
 

Во текот на изминатата 2017 год. во ТППЕ - Прилеп примени се вкупно 718 пријава за 
настанати пожари и други непогоди( споредбено во 2016 година примени се 490 пријави за 
пожари и други непогоди). Од вкупно примените пријави за настанати пожари и други 
непогоди : 
 - 237 пријави се за настанати пожари на објекти со вкупна материјална Штета од 
околу 4 055 000.00 денари, со 5 (1пожарникар)лица повредени и 1 погинато лице во овие 
пожари. 
 -28 пријави се за настанат пожар на сообраЌајни средства со вкупна материјална 
Штета од околу 1 333 000.00 денари, со 7 повредени и 2 погинати лица од  пожари на 
истите.  
 -266 пријави се за настанат пожар на отворен простор ( Шумски поврШини, 
земјоделски поврШини, депонии и сл.) со вкупна поврШина од 1190.35 ха.  
 - 47 примени пријави се  за технички интервенции  
 -83 други активности(разни обезбедувања, носење на вода и др. активности 
 -10 пријави за интервенција во соседна опШтина 
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-34 лажни пријави на кои Што ТППЕ излегла но немало пожар. 
-12 пријави на кои од оправдани причини ТППЕ не интервенирала. 
-1 интервенција на останато 

               Статистичките податоци  Што се водат во ТППЕ покажуваат дека од година во година 
се поголем е бројот на техничките интервенции -вкупно 47 кои Што се состојат од 
интервенирање пред се на: 
 - Техничка интервенција на сообраЌајни незгоди - Што се состои од  извлекување на 
повредени или погинати лица во истите (за бројот на загинати и повредени во овие настани 
ТППЕ не води евиденција). 
 - Техничка интервенција за спасување на лица од длабочини и височини -  Што се 
состои од спасување од провалии, понори,бунари и слично. 
 -Спасување на лица од разни  опасни материи - Што се состои од спасување на лица  
од разни  резервари, помоШ  и излевање на лица и имот  од разни опасни  материи ( разни 
киселини, смоли, истекување од плински уреди и слично.). 
 -Исцрпување на вода од поплавени простории и други настанати ситуации.  

Работата на ТППЕ на терен на полето на  превентивно дејствување во населените 
места се состоеШе во  одржување на состаноци со месното население, пуШтање на флаери 
и соопШтенија, сето ова  во соработка со Противпожарниот сојуз и Дирекцијата за заШтита и 
спасување, како и други превентивни активности кои беа превземени. Исто така би сакал да 
напоменам дека ТППЕ редовно се вклучува во разни организирани случувања како Што се 
(земање редовно учество во сите хуманитерни акции,  во разни спортски активности како и 
разни обезбедувања , фестивалот на пивото, прослава на празници и годиШнини и други 
слични манифестации). Во соработка со Гарнизонот “Мирче Ацев” односно воено цивилната 
соработка во кругот на  Гарнизонот-како и секоја година така и минатата 2017  изведовме 
заедничка вежба. 

 
Територијалната професионална противпожарна единица (ТППЕ) Прилеп согласно 

Законот за пожарникарство има задача за гасење на пожари, спасување на животот на 
граѓаните и заштита на имотите загрозени од пожари и експлозии, укажување на техничка 
помош при незгода и опасни ситуации како и извршување на други работи при несреќи и 
непогоди, на територијата на Општина Прилеп како и  Општините Долнени и 
Кривогаштани. Територијата што ја покрива нашата единица е  нај голема во Република 
Македонија, односно Општина Прилеп зафаќа површина од 1195 км2  со 59 населени 
места со 76768 жители, Општина Долнени зафаќа површина од 430 км2 со 37 населени 
места со 13805 жители и Општина Кривогаштани зафаќа површина од 97 км2 со 12 
населени места со 6150 жители. Или вкупно територијата што ја покрива ТППЕ Прилеп со 
Општините Прилеп, Долнени и Кривогаштани изнесува 1722 км2 со 108 населени места  со 
96723 жители. 
  Територијалната професионална противпожарна единица (ТППЕ) моментално 
располага со 9 ПП возила од кои: 
 - три (3) возила се навални 
 -три ( 3) возила се ПП цистерни 
 -три  (3) се теренски возила - Лада Нива 
Овде би сакал да напоменам дека едното од навалните возила ( ТАМ 5500 со рег бр. ПП 428 
БЕ ) е со старост од 40 год., додека двете ПП цистерни (ФАП 14/14) се со старост од 30-31 
год., ПП цистерната Мерцедес е со старост од 37 год., Што представува и поголема 
теШкотија во самото одржување и нормално функционирање на единицата. Морам да 
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напоменам дека теренските возила  (Лади Ниви  со старост од 30,18 и 17 години), односно 
возилата за гасење на пожари на отворени простори се целосно дотраени. 
 БАРАМ И ПРЕДЛАГАМ- да се изврШи  набавка на  две теренски возила  кои Што не би 
чинеле повеЌе од 20 000 евра, кои Што возила покрај тоа Што би ги користеле за пожарите 
на отворен простор,  би ги користеле  и како технички возила односно  за технички 
интервенции со пренесување на техниката и  опремата  во овие возила.  
 Моментално работата во единицата ја изврШуваат 31 ПП работници заедно со  
Командирот на единицата (вкупно 32).  

- 1   Командир на ТППЕ 
- 4   Командири на ПП одделенија 
- 4   Водичи на групи  
- 5  Пожарникари-возачи 
- 18 Пожарникари-спасители 

 Работата во единицата се изврШува со дежурство од 24 часа, а вработените се распоредени 
во четири ( 4) ПП одделенија. Во секое одделение има Командир на одделението и  Водич 
на група, а останатите се пожарникар - возач или пожарникар-спасител. Во текот на 
2016/2017 година по основ на остварување на правото за пензија, бројот на вработени-се 
намали и тоа во бројот на пожарникари-возачи- моментално во единицата имаме само 5 
пожарникари-возачи Што не ги задоволува потребите за нормално  работење на единицата. 
Во секое одделение треба да има најмалку 2 пожарникари возачи односно најмалку 8 вакви 
лица. 
НАПОМЕНУВАМ-дека за секоја интервенција треба да излезат најмалку 2 возила со двајца 
пожарникари-возачи, а  често пати се случува да имаме и по неколку пријави во ист период 
и се соочуваме со многу голем проблем со самите интервенции, се случува  да излези лице 
кое е несоодветно за ваквата работа.  
БАРАМ  да се разгледа овој проблем и да се реШи Што е можно во пократок период. 
 што се однесува до работата на вработените во единицата во текот на 2017 год. во 
целост сум задоволен и тоа: 
 -Во смисла на  редовноста на вработените во единицата односно  редовност при 
идење и одење од работа. 
 - Во смисла на мобилизација односно повик на приправното ПП одделение и брзо 
стигнување во ПП единицата најмногу за 15 минути. 
 -Во смисла на грижа за колективната и лична опрема  односно  одржување во чиста и 
исправна состојба. 
 -Во смисла на професионалност при секоја интервенција, како од раководителот со 
акцијата така и од сите други учесници - ПП работници( од почнување, изврШување па до 
заврШување  на настанатата ситуација како и евиденција на истата) 
 Како Што напоменав  возниот парк во наШата единица е доста застарен, па затоа и 
во текот на 2017 год. имавме голем број на дефекти на возилата, но со едно несебично 
залагање на вработените  и  лицето кое беШе вработено со договор (механичар), 
поголемиот дел од  дефектите беа заврШувани во најкраток период па дури и на самото 
лице место на  терен . 
Во текот на 2017 год. како Што претходно беШе образложено во наШата единица примени 
беа 718 пријава, каде Што интервенирала наШата единица, а за успеШно справување со 
сите овие настани вкупно се ангажирани околу  1750 пожарникари или по 2.5 во просек на 
секоја интервенција,  1380  возила или по 2 возила за секоја интервенција  и потроШени се 
2250 работни саати или во просек по 70 саати прекувремена работа за секој вработен. 
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  1.               Вкупно примени пријави 

за пожари и други 
непогоди                                                   СЛП    51       ИГ        667         ВК    718        

 
2.          Вкупно настанати пожари                                          СЛП       51  ИГ     481     ВК   532       

Пожари на објекти                                           СЛП      30  ИГ      207     ВК   237   
              Пожари на сообраЌајни  
              Средства                                            СЛП      20  ИГ        08     ВК      28  
              Пожари на отворен простор                                      СЛП     00   ИГ     266     ВК    266           
              Пожари на останато                                           СЛП     01  ИГ       00      ВК       01  

 
3.          Материјална Штета причинето од пожарите 

 

              Вкупно материјална Штета                   СЛП       5 282000   ИГ 136000   ВК   5418000  

             Материјална Штета од 
             пожари на објекти        СЛП       3962000  ИГ     93000   ВК   4055000      
              Материјална Штета од 
             пожари на сооб средства       СЛП       1290000 ИГ     43000   ВК    1333000   
             Материјална Штета од 
             пожари на отворен простор      СЛП                          ИГ                     ВК          
             Материјална Штета од 
             пожари на останато        СЛП          30000    ИГ         00        ВК     30 000  

 
4.         Вкупно пожари со непроценета 
              материјална Штета        СЛП        2        ИГ       0           ВК      2    

 Пожари со непроценета  
             мат. Штета на објекти       СЛП        2        ИГ      0            ВК      2 
             Пожари со непроценета  
             мат. Штета на сообр. Средства      СЛП      ИГ                     ВК 
             Пожари со непроценета 
             мат. Штета на отворен простор     СЛП      ИГ                     ВК 
             Пожари со непроценета  
             мат. Штета на останато      СЛП       ИГ                     ВК 

5.         Вкупен број на повредени 
               лица во пожарите                                         Пож.    0           Ост.      12       ВК        12 

  Повредени лица во пожари 
             на објекти         Пож.     0           Ост.        5     ВК         5               
              Повредени лица во пожари 
            на сообраЌајни средства       Пож.     0           Ост.         7        ВК         7 
            Повредени лица во пожари  
             на отворен простор                                     Пож.        Ост      ВК 
            Повредени лица од пожари 
             на останато          Пож.         Ост.       ВК 

 
6.          Вкупен број на погинати 
              лица во пожарите            Пож.  0     Ост. 3    ВК     3 
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              Погинати лица во пожари 
              на објекти         Пож.  0     Ост.   1    ВК       1 
              Погинати лица во пожари  
              на сообраЌајни средства        Пож.  0     Ост. 2    ВК       2 
              Погинати лица во пожари 
              на отворен простор         Пож.          Ост.        ВК 
              Погинати лица во пожари  
              на останато          Пож.          Ост.        ВК 

 
7. 
    БРОЈ  НА  ПОЖАРИ СПОРЕД   СОПСТВЕНОСТА  НА  
           ОПОЖАРЕНИТЕ ОБЈЕКТИ, МАТЕРИЈАЛНАТА шТЕТА 
                                                        И ОСИГУРЕНОСТА 

 
7.1          Вкупно настанати пожари                     СЛП      51   ИГ     481         ВК   532    

 
                Пожари во приватна сопстве.               СЛП       50   ИГ     412         ВК   462       
          Пожари во државна сопстве.                  СЛП        01  ИГ        69         ВК     70       
               Пожари во странска сопстве.           СЛП         ИГ        ВК 
 МеШ.  Пожари во стран- дом. сопст.         СЛП         ИГ        ВК 

 Пожари во држ-прив. сопств.         СЛП         ИГ        ВК 
 Пожари на останато          СЛП         ИГ                 ВК           

 
7.2          Вкупно мат. Штет. од пожари         СЛП  5282000    ИГ 136000     ВК  5418000   

 
                Мат. Ште. од пожари во прив. соп.     СЛП   5212000   ИГ  136000   ВК    5348000     
                Мат. Ште. од пожари во држа. соп.     СЛП       70000   ИГ            00    ВК         70000 

Мат. Ште. од пожари во стра. сопс.     СЛП             ИГ           ВК 
МеШ.  Мат. Ште. од пожари во стр- дом        СЛП             ИГ           ВК 

 Мат. Ште. од пожари во држ- прив.  СЛП             ИГ           ВК 
 Мат. Ште. од пожари на останато      СЛП                        ИГ                     ВК                     

7.3          Вкупно пожари на осигурани 
                 објекти           СЛП 3        ИГ 6         ВК      9 

 
                Пожари на осигурани објекти 
                во приватна сопственост          СЛП 3        ИГ 6         ВК       9 
       Пожари на осигурани објекти  
                во државна сопственост          СЛП            ИГ             ВК           

Пожари на осигурани објекти 
              во странска сопственост           СЛП            ИГ             ВК 
МеШ.  Пожари на осигурани објекти  
соп.     во стран.- домаШ. Сопственост          СЛП             ИГ             ВК 

 Пожари на осигурани објекти 
              во држав.-приват. Сопственост          СЛП             ИГ             ВК 
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Пожари на осигурани на остана.          СЛП             ИГ             ВК 

 
 
 
 
 
 
 
 
7.4 Вкупно пожари на не осигурани 
               Објекти             СЛП 48      ИГ        475       ВК     523  

   
               Не осигурани објекти во 
              приватна сопственост                         СЛП 47      ИГ       406       ВК      453   

Не осигурани објекти во 
              државна сопственост           СЛП 01      ИГ         69       ВК        70 
             Не осигурани објекти во 
             странска споственост                         СЛП            ИГ            ВК 
МеШ. Не осигурани објекти во 
соп     стран,-домаШ. сопственост           СЛП            ИГ            ВК 

 Не осигурани објекти во 
               држав,- приват. Сопственост          СЛП            ИГ            ВК 

 Не осигурани на останато                         СЛП            ИГ                        ВК    

 
8.                            ПОЖАРИ НА ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

 
 

Вид на оШтетени 
       објекти 

По статистички 
лист зап ожар 

Интервенции  
на гасење 

 
          Вкупно 

                 1    

Стамбена зград. 10 167 177 

Работна зграда    

Стамб.-раб. згра 0 1 1 

Стамб-земј зград 0 1 1 

Управна зграда 0 1 1 

Земјоделска згра    

Барака 2 3 5 

шупа 0 4 4 

Термоелектрана    

Хидроелектрана    

Паркинг-гаража 0 2 2 

Детски дом    

Старечки дом    

УчилиШте 0 1 1 

Хотел моте камп 0 1 1 
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Силос    

Кино -театар    

Музеј    

Маг.за гот. стока    

Маг за запал теч    

Останати магиц 0 1 1 

Стовар затворен    

Стовар отворено 1 2 3 

Трговски дуЌан 1 0 1 

Занаетч дуЌан 1 0 1 

Верски објект    

Угостител објек 2 2 4 

Стоковна куЌа    

Аеродром објек    

ГрадилиШте    

Електри централ    

Трансф станица 0 1 1 

Разводни постро 0 10 10 

Плинара    

Рафинерија    

Производ погон 1 2 3 

ПомоШен погон    

Земјод задруга    

Оста град објект 11 8 19 

Вкупно 30 207 237 

          
9.                     НАЧИН НА ПРЕДИЗВИКУВАЊЕ НА ПОЖАРИТЕ 

Начин    

Намерно 2 2 4 

Невнимание 9 464 473 

Детска игра    

Природна појава    

Неутврдено 40 15 55 

 
Вкупно 

 
51 

 
481 

 
532 

 

 
 
10.                                                        ПРИЧИНИ ЗА ПОЖАРИТЕ 
 

 

        Причина                   1                     2                     3 

Конструк. недостатоци    

Градежни недостатоци    

ОШтетувања-кварови 1 7 8 
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ЛожиШте-огниШте 1 158 159 

Искра од локомотива    

Отворен пламен 4 259 263 

Догорче од цигара    

Заварување 1 0 1 

Елек.уреди и апарати 1 12 13 

Електр. Проводници 1 27 28 

Статички електриците    

Провод загр со оптерет    

Триење    

Брусење    

Судир    

Самозапалување    

Егзотермна реакција    

Искра од комбањ    

Искра од трактор    

Останати причини 0 2 2 

Неутврдено 42 16 58 

    
              Вкупно 

 
51 

 
481 

 
532 

 

 
 
 

11. ПОЖАРИ НА СООБРАќАЈНИ СРЕДСТВА 

                     Вид на сообраЌајното средство    

     
                    Електрична локомотива                   СЛП                     ИГ      ВК     
                    Дизел локомотива      СЛП                     ИГ                     ВК 
                    Патнички вагон       СЛП                        ИГ      ВК 
                     Теретен вагон                                    СЛП                     ИГ      ВК  
                    Вагон цистерна       СЛП                                   ИГ                    ВК 
                    Патничко возило (ПМВ)                  СЛП            16                 ИГ        7     ВК   23        
                    Товарно моторно возило(ТМВ)  СЛП  2                 ИГ        2     ВК     2  
                    Комбинирани  возило (КМБ)        СЛП 2                 ИГ        1     ВК     3 
                    Работна маШина(<30км/ч)     СЛП                     ИГ      ВК 
                   Трактор                       СЛП                     ИГ      ВК 
                   Возила за воден сообраЌај     СЛП                     ИГ                      ВК 
                   Возила за воздуШен сообраЌај       СЛП                     ИГ      ВК 
                   Останати возила       СЛП 0                  ИГ             ВК       

                   Вкупно                                                          СЛП             20                 ИГ          8          ВК  28                        

11.1             МАТЕРИЈАЛНА  шТЕТА ОД ПОЖАРИ НА СООБРАќАЈНИ    
                                                                 СРЕДСТВА                          
        
                      Вид на сообраЌајното средство 
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                 Електрична локомотива            СЛП            ИГ         ВК 
                  Дизел локомотива          СЛП            ИГ         ВК 
                 Патнички вагон           СЛП            ИГ         ВК 
                 Товарен вагон           СЛП            ИГ         ВК 
                  Вагон цистерна           СЛП            ИГ         ВК 
                  Патничко моторно возило         СЛП 1110000   ИГ     37000   ВК   1147000         
                 Товарно моторно возило          СЛП    140000   ИГ       0          ВК      140000  
                 Комбинирано возило          СЛП       40000  ИГ      6000     ВК       46000 
                 Работна маШина(<30км/ч)         СЛП            ИГ          ВК 
                 Трактор            СЛП            ИГ          ВК 
                 Возило за воден сообраЌај         СЛП            ИГ          ВК 
                 Возило за воздуШен сообраЌај         СЛП            ИГ          ВК 
                 Останати возила           СЛП            ИГ          ВК 

                    Вкупно                  СЛП 1290000   ИГ    43000    ВК  1333000          

                                                   ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР 

                  Намена                                 Број              на           пожари 

 Лисјари                        СЛП 00         ИГ    12       ВК    12 
 МеШани         СЛП  00        ИГ    31       ВК    31    
 шикари         СЛП 00         ИГ    07       ВК    07 
  Четинари         СЛП               ИГ    08       ВК    08 

                Вкупно Шуми        СЛП 00        ИГ   58       ВК    58 

 СтрниШта         СЛП 00         ИГ  12         ВК    12  
  Житарици                       СЛП               ИГ                ВК        
 ОвоШтарници        СЛП               ИГ                ВК      
 Лозја          СЛП               ИГ                ВК   
 Ливади         СЛП 00         ИГ  24         ВК    24  
 ПасиШта         СЛП  00        ИГ  21         ВК    21                    

 Вкупно земјоделски поврШини         СЛП  00        ИГ 57          ВК    57              

 Депонии         СЛП              0             ИГ   48         ВК    48        
 Останато         СЛП              0             ИГ       103         ВК  103             

 Вкупно депонии и останато       СЛП 0              ИГ      151         ВК  151  

 Вкупно пожари на отворен 
     простор          СЛП  0             ИГ       266   ВК   266    

12.1    ЗАФАТЕНА ПОВРШИНА ОД ПОЖАРИ  НА ОТВОРЕНИ 
                                                                   ПРОСТОРИ 
 Намена                                                   ПоврШина       во       (ха) 

               Лисјари       СЛП  00             ИГ   132.55    ВК   132.55         
 МеШани       СЛП          00             ИГ   549.5      ВК    549.5   
 шикари       СЛП  00             ИГ      71          ВК      71  
 Четинари       СЛП                    ИГ      51.85    ВК      51.85  

 Вкупно Шуми      СЛП  00             ИГ   804.9       ВК    804.9 

 СтрниШта       СЛП  00             ИГ   185.2       ВК    185.2 
 Житарици       СЛП                    ИГ                      ВК         
 ОвоШтарници      СЛП                    ИГ                      ВК           
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 Лозја        СЛП                    ИГ                      ВК 
 Ливади       СЛП                 00            ИГ      35.4       ВК     35.4   
 ПасиШта       СЛП   00            ИГ    122           ВК  122                

 Вкупноземјоделски  
 поврШини       СЛП                 00            ИГ    345.6        ВК   345.6                     

 Депонии       СЛП                 0              ИГ           1.689    ВК        
1.689    
 Останато       СЛП                 0              ИГ         37.846    ВК     
37.846 

 Вкупно депонии и останато    СЛП                 0              ИГ         39.542    ВК     
39.542 

Вкупно зафатена поврШина  
                од пожари на отворен простор    СЛП                 0              ИГ    1190.035    ВК  
1190.035     

 
12.2        МАТЕРИЈАЛНА   ШТЕТА ОД  ПОЖАРИТЕ  НА ОТВОРЕН 
                                                                                ПРОСТОР 
 

 
 Намена   Материјална  штета 

Лисјари      СЛП                ИГ               ВК 
 МеШани      СЛП                ИГ               ВК 
 шикари      СЛП                ИГ               ВК 
 Четинари      СЛП                ИГ               ВК 

 Вкупно материјална Штета   СЛП                ИГ               ВК 

  СтрниШта       СЛП              ИГ              ВК 
 Житарици       СЛП                            ИГ                        ВК     
 ОвоШтарници      СЛП              ИГ              ВК 
 Лозја        СЛП              ИГ              ВК 
 Ливади       СЛП              ИГ              ВК 
 ПасиШта       СЛП              ИГ              ВК 

 Вкупно материјална Штета 
 од земјоделски поврШини     СЛП                             ИГ                        ВК     

Депонии      СЛП               ИГ               ВК 
 Останато      СЛП               ИГ               ВК 

 Вкупно мат. Ште од деп и остан.      СЛП               ИГ               ВК 

  
Вкупно материјална Штета од 

  пожари на отворен простор              СЛП                             ИГ                       ВК 

 
13.   ПОЖАРИ  НА  ОСТАНАТО 

 
 Останато       Број   на  пожари                                /              Количина во тони 
                                      СЛП             ИГ  ВК             СЛП         ИГ          ВК 
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Сено       

Слама 1 0 1 7 0 7 

Жито       

СточнаХрана       

Огрев дрво       

Друго       

Вкупно 1 0 1 7 0 7 

 
13.1         МАТЕРИЈАЛНА шТЕТА ОД ПОЖАРИ НА ОСТАНАТО 

 
 Останато  Материјална  Штета 

 Сено(Т)       СЛП                              ИГ               ВК            
 Слама(Т)       СЛП     30000            ИГ  00        ВК   30000 
 Жито(Т)       СЛП                ИГ                ВК 
 Сточна храна      СЛП                ИГ                ВК 
 Огревно дрво(м3)      СЛП                ИГ                ВК 
 Друго        СЛП                ИГ                ВК 

 Вкупно          СЛП     30000            ИГ 00          ВК     30000 

 
18.                ВРЕМЕ НА НАСТАНУВАЊЕ, ПРИСТИГНУВАЊЕ, 
                   ЛОКАЛИЗАЦИЈА И ЛИКВИДАЦИЈА НА ПОЖАРИТЕ 
 
18.1 Време на настанување                     Број   на   пожари 

                06.00   -   14.00     СЛП           20           ИГ     169      ВК  189        
 14.00   -    20.00     СЛП            09           ИГ     192      ВК  201     
 20.00   -    06.00     СЛП           22          ИГ     120       ВК 142         

 Вкупно         СЛП           51          ИГ     481       ВК 532      

 

18.2 Време на пристигнување               Број     на   пожари 

 5   мин        СЛП            14        ИГ       104        ВК  118           
 6  -  10  мин       СЛП            19        ИГ       192        ВК  211               
 11  -  15  мин       СЛП            05        ИГ          71        ВК    76            
 >15  мин  во  град      СЛП                         ИГ                       ВК 
 >15   мин   вон   град      СЛП            13        ИГ        114        ВК  127        

 Вкупно       СЛП            51        ИГ       481        ВК   532             

 

18.3 Време  на  локализирање                 Број      на     пожари 

 5   мин        СЛП             07        ИГ       135         ВК  142           
 6   -   15   мин       СЛП            23         ИГ       158         ВК  181     
 16   -   30  мин       СЛП            17         ИГ          98         ВК  115        
 >30   мин на  отворен простор    СЛП             02         ИГ         90         ВК     92     
 >30   мин  на градежни објекти    СЛП             02        ИГ          00         ВК    02   

 Вкупно       СЛП             51        ИГ        481         ВК 532        
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18.4 Време на ликвидирање                      Број        на     пожари 

 До 1  час       СЛП  19     ИГ         253          ВК  272            
 1    до   2 часа       СЛП  19     ИГ         137           ВК 156       
 >  2   часа на градеж. објект    СЛП  11     ИГ           10           ВК    21          
 >  2   часа  на отворен простор    СЛП                 02    ИГ           81           ВК    83   

 Вкупно       СЛП                 51     ИГ        481          ВК   532          

 
19.                УЧЕСТВО НА ПП- ВОЗИЛА, ПОЖАРНИКАРИ  И  ДРУГИ 
                         УЧЕСНИЦИ  ВО ГАСНЕЊЕТО НА ПОЖАРИТЕ 

 
19.1 Противпожарни возила   Број      на       пожари 

 Со 1  ПП Возило      СЛП  29       ИГ        429            ВК    458        
 Со 2  ПП Возила      СЛП  15       ИГ          41             ВК      56         
 Со 3  ПП Возила      СЛП  03       ИГ          07     ВК      10 
 Со 4  ПП Возила      СЛП  00       ИГ          02      ВК      02 
 Со 5  ПП Возила      СЛП                 01      ИГ           02            ВК      03 
 >5   ПП Возила      СЛП                 03       ИГ           00           ВК      03 

 Вкупно       СЛП                 51       ИГ         481           ВК   532        

19.2 Број на пожарникари  Број        на       пожари 

 До 3 пожарникари      СЛП   26        ИГ      409              ВК   435      
 Од    4  -  7  пожарникари     СЛП   20        ИГ        63               ВК     83   
 Од    8  -  12  пожарникари     СЛП   04        ИГ        09        ВК     13  
 >  12  пожарникари во град    СЛП                ИГ                 ВК      
 >   12  пожарникари вон град    СЛП    01       ИГ        00        ВК     01 

 Вкупно       СЛП   51        ИГ        481             ВК   532             

19.3 Други учесници   Број    на    пожари 

 ГраЃани       СЛП              148         ИГ       477      ВК   625   
 Полицајци       СЛП              147          ИГ       204      ВК   351            
 Членови на ДЗС      СЛП                 00          ИГ  03               ВК    03 
 АРМ        СЛП                 00          ИГ  25               ВК    25          
 Работници од Шумско     СЛП                 00          ИГ      121               ВК  121               
 Раб. Од други претпријатија    СЛП                61 ИГ       298       ВК  359            

 Вкупно       СЛП               356         ИГ     1128              ВК  1484      

 
20.          Пријави за  пожар                  ВК      532  
21. Технички интервенции   ВК        47   
22. Експлозии     ВК 
23. Лажни пријави за пожар   ВК        34 
24. Интервенции во соседна опШтина              ВК       10 
25. ТППЕ не интервенирала на пожа ВК        12  
26.        Други активности на ТППЕ                            ВК       83  
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Табела бр. 19 Технички интервенции 
 

 
 
Ред 
бр 

          
 
         Вид на техничката  
                 интервенција 

 
Број 
на 
техни 
интер 

Учесници Времетраење 
На интервен 

 
ПП 
вози 

Пож 
арни 
кари 

 
Дру 
Учес 

 
До 
1час 

Од 
1 
до2 
час 

Над 
2  
часа 

1 Интер во услови на  
Сообр несреЌи 

 
14 

 
14 

 
44 

 
166 

 
5 

 
7 

 
2 

2 Интер на испумпување 
Вода од попла простор 

 
20 

 
20 

 
39 

 
5 

 
2 

 
10 

 
8 

3 Спасување на луЃе од  
Височини или вадење од длабочини 

 
3 

 
3 

 
8 

 
18 

 
1 

 
1 

 
1 

4 Отворање на заклучени 
Објекти 

 
6 

 
6 

 
15 

 
16 

 
5 

 
1 

 

5 Обезбеду санирање на  
Состојби после 
НесреЌи 

       

6 Акциденти со опасни  
Материи 

 
1 

 
1 

 
3 

 
2 

 
1 

  

7 Осветлување на терени        

8 Друго 2 2 4 6   2 

9 Вкупно 46 46 113 213 14 19 13 

 
Табела бр. 20 Други активности на ТППЕ 
 

Ред 
бр 

Други 
Активности 

Број на  
активност 

ПП  
возила 

Пожарн 
икари 

Време на  
Ангаж во 
часови 

1 Обезбедување 
Спортс.натпрев 

 
31 

 
31 

 
62 

 
40 

2 Обезбедување 
Објекти И друго 

 
13 

 
13 

 
52 

 
58 

3 Носење вода 34 34 54 68.5 

4 Др акт И услуги 5 5 12 8.5 

5 Вкупно 83 83 180 175 
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ГОДИШЕН   ИЗВЕШТАЈ  ЗА  РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНОСТИ НА ЈОУДГ” НАША ИДНИНА”- ПРИЛЕП ВО 
ТЕКОТ НА 2017 ГОДИНА 

 
 
ФИНАНСОВ  ИЗВЕШТАЈ  ОД  СОПСТВЕНАТА СМЕТКА “787 “ ЗА  2017 ГОДИНА  ОД  ЈОУДГ  “НАША 
ИДНИНА” - ПРИЛЕП 

АНАЛИТИКА 

 

ПРИХОДИ 

• 723111   = 13.902.699 .00   Приходи од деца 

• 723911   =        99.840.00   Закупнина од објекти 
     723111/ 2=        71.000.00    Уплата за англ јаз 

           723911/2=       706.501.00   Приходи од минати години 
       _________________________________________________ 
Вкупно       =    14.780.040.00 

РАСХОДИ 
 

• 420120 =               0                   Патување во земјата (патни рас) 

• 421110 =        1.215.982.00        Струја 

• 421120 =           571.262.00       Водовод и канализација. 

• 421130=            279.956.00      Губретарин 

• 421290=                9.440.00      Други материјали за греење 

• 421310 =             50.716 .00      Пошта 

• 421320 =             76.929.00      Телефон и телефакс 

• 421390 =             27.290.00       Други расходи за транспорт 

• 421410 =             98.909.00       Гориво и масла 

• 421420 =               4.878.00       Регистрација на коли 

• 423110 =            169.984.00       Канцелариски материјали 

• 423120 =              97.276.00       Списанија ,весници и др. 

• 423213=                34.350.00      Резервни делови 

• 423310=                           0         Униформи 

• 423320=                  1.890.00      Обувки 
           423410=           5.290.205.00      Прехрамбени продукти 

• 423710=              121.435.50      Средства за хигиен 
          423990 =              712.256.30       Други материал 
           423810=              836.073.00       Ситен инвентор 
           424110=                39.700.00       Попр,и сер на леки коли 
           424210=               315.499.00      Одрж. на згради 
           424220=                 18.408.00      Услуги за обезбедување 
          424420=                  47.200.00     Поп и одр, на соф и хард опрем 

• 424230 =                56.000.00     Дезинф,дезин И дератизација 424440 =           1.050.575.20   
Попра.и одржување на машин. 

• 425220=                   2.450.00     Банкарска провизија 
           425250=                 53.818.00       Осиг, на недвижности 

• 425260 =                 9.469.00        Осигурување на мото. возила 

• 425310=                  18.452.00       Правни услуги 

• 425360=                  39.150.00      Плаќање по судски такси 

• 425420 =               242.866.00      Прим здрав. заштита 

• 425970=                 100.600.00      Консултански услуги 
          425990 =                 251.615.00        Договорни услуги 
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• 426210 =                 18.100.00        Репрезентација 

• 426410=                  37.900.00         Објавување на огласи 

• 426990=                  26.117.00         Други оперативни расходи 
____________________________________________________________ 

 
 

       ВКУПНО =              11.926.751.00 

 
ПРИХОДИ= 14.780.040.00 
РАСХОДИ= 11.926.751.00  

                        2.853.289.00 
Данок   -                2.402.00 

Салдо             2.850.887.00 
 
 

ФИНАНСОВ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА СОПСТВЕНАТА СМЕТКА ЗА   “787”  ЗА 2017 ГОДИНА ОД ЈОУДГ “НАША ИДНИНА” ПРИЛЕП  
                                 

СИНТЕТИКА 

  ПРИХОДИ    
          723 = 14.780.040.00 АДМИНИСТРА. ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ        
 
 
 РАСХОДИ 

1. 420 =           0                 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 
2. 421 =    2.335.362.00       КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  
3. 423 =   7.263.469..80      СИТЕН ИНВЕНТАР АЛАТИ И ДР.МАТЕР 
4. 424 =    1.527.382.20      ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 
5. 425 =       718.420.00       ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 
6. 426 =         82.117.00       ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 

_____________________________ ______________________________ 
 
ВКУПНО:    11.926.751.00 
  
 
Приходи=        14.780.040.00 
Расходи=         11.926.751.00 
 ___________________________ 
                            2.853.289 .00 
Данок                        2402.00 

Салдо                 2.850.887.00 
 

ФИНАНСОВ ИЗВЕШТАЈ 

ЗА НАМЕНСКИ ДОТАЦИИ ЗА СМЕТКАТА “903” ЗА 2017г. 
Ј.О.У.Д.Г  “НАША ИДНИНА”  -  ПРИЛЕП 

АНАЛИТИКА 

741=Трансфери одд р.ниво на власт        39.306.799.00        
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401130=Плати                                                  24.393.266.00 
401310=Персонален данок                             1.452.152.00       
402110=Прид.за ПИО                                        6.414.648.00 
402210=Прид.за здрав.                                     2.601.579.00 
402220=Прид.за проф.заб                                   178.124.00 
402310=Прид.за враб.                                          427.612.00 
421240=Течни горива                                        3.700.948.00                             
464940=Трансвери при пензионирање             138.470.00   
                                                               ____________________ 
           Вкупно:                                                    39.306.799.00 
 
 

ФИНАНСОВ  ИЗВЕШТАЈ 
  ОД БУЏЕТСКАТА   СМЕТКА  “903”  ЗА  2017 ГОДИНА  ОД  ЈОУДГ “НАША ИДНИНА “ -  ПРИЛЕП 

            
СИНТЕТИКА 

  
      ПРИХОДИ      

1. 741 =  39.306.799.00 Трансфери од др.нив. на власт 
 

      РАСХОДИ 
401 =   25.845.418.00   Основни плати 
402 =     9.621.963.00   Прид.за социјално осиг. 

     421=      3.700.948.00  Комунални услуги 
464=         138.470.00  Разни трансвфери 

__________________________________________________________ ВКУПНО =39.306.799.00 
 
 ПРИХОДИ =39.306.799.00 
 РАСХОДИ =39.306.799.00 
___________________________________________________________ 
 САЛДО        =          0 

ФИНАНСОВ  ИЗВЕШТАЈ 
  ОД БУЏЕТСКАТА   СМЕТКА  “903”  ЗА  2017 ГОДИНА  ОД  ЈОУДГ “НАША ИДНИНА “ -  ПРИЛЕП 

                             
 

СИНТЕТИКА 
  
      ПРИХОДИ      

2. 741 =  39.306.799.00 Трансфери од др.нив. на власт 
 

      РАСХОДИ 
401 =   25.845.418.00   Основни плати 
402 =     9.621.963.00   Прид.за социјално осиг. 

     421=      3.700.948.00  Комунални услуги 
464=         138.470.00  Разни трансвфери 

__________________________________________________________ ВКУПНО =39.306.799.00 
 
 
 ПРИХОДИ =39.306.799.00 
 РАСХОДИ =39.306.799.00 
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___________________________________________________________ 
 САЛДО        =          0 
 
 

ФИНАНСОВ  ИЗВЕШТАЈ 
  ОД БУЏЕТСКАТА   СМЕТКА  “785”  ЗА  2017 ГОДИНА  ОД  ЈОУДГ “НАША ИДНИНА “ -  ПРИЛЕП 

                        
 
                                   АНАЛИТИКА 
 
      ПРИХОДИ      
 741    =  Трансфери од др.нив. на власт 401.598.00 

 
      РАСХОДИ 
423410= Прехрамбени продукти               399.698.00 
426990=Други оперативни расходи              1.900.00 
 
 
 ПРИХОДИ =401.598.00 
 РАСХОДИ =401.598.00 
___________________________________________________________ 
 САЛДО                 0          
 
 

ФИНАНСОВ  ИЗВЕШТАЈ 
  ОД БУЏЕТСКАТА   СМЕТКА  “785”  ЗА  2017 ГОДИНА  ОД  ЈОУДГ “НАША ИДНИНА “ -  ПРИЛЕП 

                              
 

СИНТЕТИКА 
  
      ПРИХОДИ      
       741 =  401.598.00  

 
      РАСХОДИ 
     423  =  401.598.00   
 
 ПРИХОДИ =401.598.00 
 РАСХОДИ =401.598.00 
___________________________________________________________ 
 САЛДО      =        0                 

 
 

Домот за стари лица “ Киро Крстески-Платник” Прилеп 
Годишен извештај за 2017 година 

 
 Домот за стари лица “ Киро Крстески-Платник” Прилеп, е јавна општинска установа од 
областа на социјалната заштита, со основна дејност обезбедување на сместување, исхрана, помош и 
нега, здравствена заштита, културно забавни активности, работно-рекреативни активности, услуги од 
социјални потреби и други услуги на старите лица, зависно од потребите, психофизичките 
способности и барањата на корисниците. 
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 Покрај основната дејност Домот во текот на годината, обезбедува прифаќање и времено 
сместување на возрасни лица, кои заради разни околности се нашле надвор од местото на живеење, 
без средства за живот или се без постојано сместување, се до нивното враќање во сопственото 
семејство или сместување во друга установа за социјална заштита. 
 Вкупната површина со која располага Домот е 10.688м2 од кои 4.038м2 
под објект и 6.650м2 дворно место и економија. 
 Капацитетот на Домот е 147 легла (од кои 50 легла во новиот дел) и 97 во другиот дел кој е 
исполнет со корисници од повеќе општини во Македонија. Моментално во Домот има сместено 118 
корисници . 
 Вкупниот број на вработени е 35, од кои 16 примаат плата од Буџетот на РМ,а останатите 19 
вработени од сметката на самофинансирачки активности. 
 Финансирањето на Домот се врши преку наменски дотации  и самофинансирачки 
активности.  
. Блок дотации од буџет за 2017 година изнесуваат 15.109.730 денари  кои се потрошени за: 
 - плати,надоместоци и придонеси од плати  ..........    4.822.074 ден. 
 - плати....................3.519.996 
 - придонеси ...........1.302.078  
 - комунални услуги........................................................3.802.000,00 ден. 
 -електрична енергија...........648.200 
 -водовод и канализација.....726.418 
 -ѓубретарина.........................169.069 

-затоплување  ....................2.258.313 ден 
 - материјали и ситен инвентар...................................     6.350.656 ден. 
  -прехрамбени артикли           4.529.217 ден.  
  -лекови                                        460.986 ден. 

-ср-ва  за хигиена                    1.360.453 ден. 
 -разни трансфери.....................................................................135.000 ден. 
 
 
 Од сметката на самофинансирачки активности вкупниот приход  за 2017 година изнесува 
12.986.482 денари и тоа: 
 - приходи од проект Народна кујна                              1.717.704 ден. 
 - приходи од сместување.............................................. 11.095.749  “ 
 - други средства на солидарност................................       144.880  “ 
 - приходи од минати години................................................28.149   “ 
 
  Од приходите од сметката на самофинансирачки активноси се потрошени 12.930.668 
денари за: 
 - плати,надоместоци и придонеси од плата.................5.376.311 ден. 
  - плати.................3.906.999 
  - придонеси.........1.469.312 
 -патни и дневни расходи........................................................16.747 ден. 
 - комунални услуги............................................................ 3.010.000  “ 
             - електрична енергија.............1.310.749 

-водововод и канализација.......813.245 
-ѓубретарина..............................165.334 
-други ком.услуги-погребни......95.854 
-течни горива нафта..................340.755 
-пошта..........................................14.705 
-телефон и телефакс....................84.555 
-др.трошоци за комуникац.........67.690 
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-горива и масла............................80.577 
-регистрац.на мотор.возила........17.592 
-транспорт на стоки.........................944 
-транспорт на луѓе......................18.000 

 - материјали.......................................................................2.818.464  “ 
-Канцелариски материјали......................81.266 
-списанија и весници.............................148.755 
-униформи за вработени..............................944 
-обувки за вработни.................................16.110 
-постелнина.................................................7.000 

  -прехрамбени продукти .....................1.717.178 
  -лекови.....................................................246.555 
  -средства за хигиена...............................455.823 

-ситен и нвентар........................................29.640 
  - други материјали..................................115.193 
 -поправка и тековно одржување....................................422.367  “  
  - договорни услуги............................................................ 996.267 “ 
 - други тековни расходи....................................................124.694  “ 
 -купување на опрема и материјали...................................46.208  “ 
 

Во 2017 година продолжи со работа проектот “Народни кујни за лица со социјални 
проблеми” кој се спроведува во Домот и со овој проект им се дава услуга на 100 лица. 
 Блок дотации од Општина Прилеп за 2017 година изнесуваа  2.015.000 денари, кои се 
потрошени за: 
 -материјали...................................................2.015.000 ден. 
  -прехрамбени продукти......................1.409.540 
  -средства за хигиена...............................605.460 

  

 
ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА  БОРКА  ТАЛЕСКИ ПРИЛЕП 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА СМЕТКАТА НА СОПСТВЕНИТЕ ПРИХОДИ 756010914878715 ЗА 2017 ГОДИНА 

 
1. Вкупен приход      537.893,00 

- Салдо состојба од предхона година         41.394,00 
- Презентации             20.000,00 
- Обавезен примерок од НУБ       375,00 
- Кусок по записник од 2016 година   4.660,00 
- Приходи од кафемат     4584,00 
- Приходи од членарина                     466.880,00 

2. Патувања во земјата               18.500,00 
-  Патувања во земјата(дневница)                              11.000,00 
- Патни расходи за сл пат               7.500,00 

3.  Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт        137.805,00 
- Струја         23.655,00 
- Вода           2.964,00 
- Комуналии          7.696,00 
- Пошта           1.947,00 
- Телефон факс интернет      56.058,00 
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- Други трошоци за комуникација      7.960,00 
- Горива и масла(моторни возила)      9.600,00 
- Транспорт на стоки            340,00 
- Транспорт на луѓе(вработени)              27.585,00 

4.  Материјали и ситен инвентар             168.293,00 
-  Канцалариски материјали       5.403,00 
- Весници ,списаниа и литература            139.657,00 
- Средства за одржување на хигиената     4,364,00 
- Други материјали       18.869,00 

5. Одржување на опремата      59.126,00 
- Одржување на опремата     59.126,00 

6.  Договорни услуги       86.615,00 
- Банкарска провизија         1.335,00 
- Други договорни услуги(физички лица              81.935,00 
- Персонален данок на услугите  од ф.л.      3.345,00 

7. Други тековни расходи       46.491,00 
- Членарина во домашни организации(БДМ)                                      3.000,00 
- Расходи за репрезентација        2.300,00 
- Објавување на огласи                      3.389,00 
- Други оперативни расходи     37.802,00 

               Материјални трошоци. 
2        Патувања во земјата       18.500,00                    
3        Комунални услуги                137.805,00                   
4        Материјали и ситен инвентар              168.293,00                    
 5        Поправки и тековно одр ж.               59.126,00                        
 6        Други договорни услуги              86.615,00                        
 7       Други тековни расходи                46.491,00  
                                                                  вкупно                      516.830,00            
 

Финансиски резултат (1. Вкупен приход -2,3,4,5 ,6 и 7  Материјални трошоци) 537.893,00 - 
516.830,00 = 21.063,00  за пренос во наредната 2018 година. 

  
ЗА БУЏЕТСКАТА СМЕТКА  -   БЛОК ДОТАЦИЈАТА  756010914890310 

ЗА 2017 ГОДИНА 
 1.ВКУПЕН ПРИХОД    БЛОК ДОТАЦИЈА  Е.Л.С.ПРИЛЕП   8.230.712,00 
2. БРУТО ПЛАТИ        5.675.712,00 
 -Нето плати  (17 вработени)     3.880.435,00 
 -Персонален данок од плати        262.381,00 
 -Придонес за ПИО 18,00 %     1.021.933,00 
 -Основен придонес за здравство 7,30 %           414.427,00 
 -Дополнителен прид. За здравство 0,50 %        28.401,00 
 -Придонес за вработување 1,20 %         68.135,00 
3. Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт          950.000,00 
 -Струја           411.880,00 
 -Вода             15.989,00 
 -Комуналии            37.480,00 
 -Нафта за греење         248.215,00 
 -Пошта                                3.970,00 
 -Телефонски услуги  и интернет                                               62.420,00 
 -Други трошоци за комуникација                                      1.180,00 
 -Горива и масла(моторни возила)                                             11.345,00 
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 -Транспорт на луѓе (јавен превоз)                                           157.521,00 
4. Материјали и ситен инвентар                                                  568.000,00 
 -Канцелариски материјали                                                       29.100,00  
                -Весници ,списаниа и литература                                           453.637,00 
 -Материјали за одржување на хигиена                                   15.310,00 
 -Други материјали                                                     69.953,00 
5.Одржување на опремата                                                   500.000,00 
 Одржување на опремата                                                  500.000,00 
6.Договорни услуги                                                   441.000,00 

- Осигурување на дел од опре,компј,стакла и др,              50.802,00 
- Трошоци за копирање ,издавање и печатење                   37.136,00 
- Други договорни услуги –физички  лица                           303.880,00 
- Персонален данок за услуги Физички лица                        49.182,00 

7.Други тековни расходи                                                    96.000,00 
 - Расходи за репрезентација                                                   35.681,00 
 - Семинари и конференции                                                  18.400,00  
 - Огласи                                          2.124,00 
 -Други оперативни расходи                                                   38.221,00 
 -Камати за ненавр.исплата на плати                                         1.574,00 
 Вкупни расходи  (2 +3 +4 + 5 +6 + 7)(5.675.712 +950.000+568.000+500.000 
   441.000 +96.000 =8.230.712)     
Финансиски резултат   1 – 2 ( 8230.712,00 - 8230.712,00) = 0 

 
 
В. Извештај за користењето на финанските средства од тековните резерви 
           За непланираните или помалку планирани расходи во буџетот на Општината може да се 
планира Буџетска резерва најмногу до 3% од вкупните тековни расходи на Буџетот, кои средства се 
наменети за покривање на расходи во случај на виша сила, елементарни непогоди и други 
непредвидливи случаеви. 
         Врз основа на законска обврска предвидена со Закон за финансирање на Единиците на 
Локалната самоуправа, член 31 во Буџетот за 2017 година, се предвидени во програма  А0 на група 
41-резервии недефинирани расходи во изснос од 2.700.000,00 денари, во ставката 412- постојана 
резерва (непредвидливи расходи), конто 412110-постојана резерва (непредвидливи расходи) 
1.200.000,00 денари, и во ставка 413- тековни резерви (разновидни расходи), конто 413110- тековни 
резерви (разновидни расходи) 1.500.000,00 денари. 
       Бидејќи тие се средства со  строга наменска употреба и не смее да се користат за извршување на 
редовни т.е. тековни активности во текот на 2017 година од контото 412110- постојана резерва ( 
непредвидливи расходи) од планираните 1.200.000,00 денари- реализирани  се 415.000,00 денари 
кои се исплатени  како помош на следните физички лица: 
- Р. Николоски             (елементарни непогоди- пожар)                            50.000,00 денари   
- К. Благоеска               (елементарни непогоди- пожар)                            50.000,00 денари   
- С. А. Синаноски         (елементарни непогоди)                                           50.000,00 денари  
-Ѓ. Стојкоски                (елементарни непогоди)                                            50.000,00 денари  
- Г. Свеќанцоски         (елементарни непогоди)                                            30.000,00 денари   
-Ш. Дестанов               (елементарни непогоди)                                            30.000,00 денари  
-Ц. Тренкоски              (елементарни непогоди)                                            30.000,00 денари  
- П. Аврамоски            (елементарни непогоди)                                            30.000,00 денари  
- О. Стеваноски           (елементарна непогода)                                             50.000,00 денари  
- Љ. Б. Шлакески        (елементарна непогода)                                             15.000,00 денари 
- Т. Б. Шлакески          (елементарна непогода)                                            15.000,00 денари 
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- Л. Спиркоски             (елементарна непогода)                                              3.000,00 денари 
- С. Елмазоска              (елементарна непогода)                                            12.000,00 денари               
_________________________________________________________________________ 
           Вкупно                                                                                                          415.000,00 денари  
 
     Од конто 413110- тековни резерви ( разновидни расходи) потрошени се  465.255,00  денари од 
кои за починат член од семејството  ( ќерка-син, сопруг -  сопруга , татко- мајка )  како и за 
боледување подолго од 6 месеци исплатени  се: 

-Г. Б. Везенкоски                                             15.000,00 денари (смртен случај) 
-М. Наумоски                                                          15.000,00 денари (смртен случај) 

-Д. Велјаноски                                                          15.000,00 денари (смртен случај) 
-А.Спиркоски                                                            15.000,00 денари (смртен случај) 
-Д. Мизгоски                                                            30.000,00 денари (смртен случај) 
-Ц. Здравеска                                                           15.000,00 денари (смртен случај) 
-Т. Попоска                                                               15.000,00 денари (смртен случај) 
-М. П. Напеска                                                         21.181,00 денари (боледување) 
-М. Кузмановска                                                     20.332,00 денари (боледување) 
-М. Б. Котеска                                                          15.000,00 денари (смртен случај) 
-В. Папазоски                                                           15.000,00 денари (смртен случај) 
-М. Т. Иваноски                                                       15.000,00 денари (смртен случај) 
-С. Аврамоски                                                          15.000,00 денари (смртен случај) 
-Г. Стојкоски                                                             15.000,00 денари (смртен случај) 
-Ѓ. Стојчески                                                             15.000,00 денари (смртен случај) 
-О. Котевска                                                             21.231,00 денари (боледување) 
-М. Андреоски                                                         15.000,00 денари (смртен случај) 
-Ѓ. Талески                                                                15.000,00 денари (смртен случај) 
-М. Трајкоски                                                           15.000,00 денари (смртен случај) 
-Ј. Петреска                                                              21.427,00 денари (боледување) 
- Ѓ. Јандреовски                                                      30.000,00 денари (смртен случај) 
- А. Христоска                                                          21.084,00 денари (боледување) 
- П. Димоски                                                            15.000,00 денари (смртен случај) 
-  К. Штрлески                                                          15.000,00 денари (смртен случај) 
- С.Милошеска                                                         15.000,00 денари (смртен случај) 
- В. Мишачковска                                                    30 .000,00 денари (смртен случај) 
_________________________________________________________________________ 
  
                  Вкупно                                                           465.255,00 денари       

 
 
                                                                                                         Претседател 

 _________________________ 

                                                              на Советот на Општина Прилеп 
Бр. 09-1111/3 
15 .03.2018год.                                  Миле  Талески 
 Прилеп                                                                          


